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 W NUMERZE m.in.: 

Wiosennej 
Wielkanocy,

pełnej zdrowia i radości, 
beztroskich spotkań rodzinnych 

w wyjątkowej atmosferze 
świątecznego stołu

 wszystkim Mieszkańcom 
i Czytelnikom „Głosu Bukowna”

    życzą Dyrektor MOK Aneta Nielaba 
wraz z pracownikami 

oraz redakcja  
„Głosu Bukowna”

Radosnych Świąt Wielkanocnych, 
wypełnionych nadzieją budzącej się 
do życia wiosny i wiarą w sens życia. 

Pogody w sercu i radości płynącej z faktu 
Zmartwychwastania Pańskiego

oraz smacznego święconego jajka 
w gronie najbliższych osób 

życzą  

Przewodniczący Rady Miejskiej
ZBIGNIEW URBAŃSKI

Burmistrz Miasta Bukowno
MIROSŁAW GAJDZISZEWSKI

„Pluszowy Miś” po raz ósmy- relacja na str. 6
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DOTRZYMUJĘ  SŁOWA … SPRAWDZAMY
GB: Panie Burmistrzu w listopadzie tego roku zakończy się Pana druga 

4-letnia kadencja i przeprowadzone zostaną kolejne wybory. Czy zamierza 
Pan kandydować ponownie na stanowisko Burmistrza Bukowna oraz, czy 
będzie Pan, tak jak to miało miejsce w wyborach w 2010r. szczycić się ha-
słem „dotrzymuję słowa”?

MG: Powiem szczerze, że trochę zaskoczyła mnie Pani drugą częścią py-
tania, bo na podsumowanie mojej 4-letniej kadencji przyjdzie jeszcze czas, 
ale postaram się w miarę precyzyjnie odpowiedzieć na tak sformułowane 
pytanie. Nie podjąłem jeszcze ostatecznej decyzji o kandydowaniu na stano-
wisko Burmistrza w nadchodzących wyborach, ale jest to bardzo prawdopo-
dobne, gdyż tę sprawę przedyskutowałem już  z moimi najbliższymi współ-
pracownikami i mamy kilka fajnych pomysłów do zrealizowania w następnej 
kadencji służących dalszemu rozwojowi miasta, o ile mieszkańcy dadzą nam 
jeszcze raz taką szansę. Przed podjęciem ostatecznej decyzji będę musiał 
jeszcze to przedyskutować oraz dostać zgodę najbliżej rodziny tj. żony i dzie-
ci, która wie, że dla mnie dzień poza urzędem jest niemal dniem straconym. 
Proszę mi wierzyć, gdy jestem na urlopie, w dłuższej delegacji, brakuje mi 
kontaktu z pracownikami i Mieszkańcami, których przyjmuję codzienne i na 
ile jest to możliwe staram się im pomóc w ich problemach. Ostatnie osiem lat 
pozwoliły mi pomimo, że jestem rodowitym bukowianinem poznać jeszcze 
lepiej naszych Mieszkańców.  To pomaga mi w pracy codziennej, szczególnie 
przy podejmowaniu trudnych personalnych decyzji.

Wracając do tematu, w przypadku wygranej rodzina będzie musiała się 
pogodzić z tym, że w życiu rodzinnym będę nadal uczestniczył na zasadzie 
gościa. Hasło „dotrzymuję słowa” wymyśliliśmy nie po to, aby było ono pu-
stym sloganem, lecz po to, by odzwierciedlało stopień realizacji programu 
wyborczego i realność jego wykonania. W Bukownie w okresie kiedy jestem 
Burmistrzem jest to normą i nikt nam nie zarzuci (mnie i zespołowi moich naj-
bliższych współpracowników), że w czasie kampanii karmimy wyborców przy-
słowiową „kiełbasą wyborczą”, a następnie cztery lata jest sielanka i robimy co 
zrobimy. W poprzedniej i obecnej kadencji układaliśmy takie programy, które 
były realne do wykonania i przede wszystkim oparte na bieżących potrzebach 
społecznych. Wiedzę o nich czerpiemy, przez kontakty z różnymi środowiskami 
w naszym mieście. Nie unikamy wszelkich spotkań z naszymi Mieszkańcami. 
Spotkania te, to skarbnica wiedzy na potrzeby społeczne i różne pomysły na 
ich realizację, które nie są wtedy wizją jednego człowieka. Mam oczywiście 
swój styl i sposób na zarządzanie miastem, który przede wszystkim polega na 
konsekwencji w realizacji celów, dużej dyscyplinie fi nansowej oraz na zjedny-
waniu sobie ludzi, przyjaciół i sponsorów, którzy pomagają nam w wykonywa-
niu wszelkich zadań. Bez tych ludzi realizacja każdego programu wyborczego 
byłaby bardzo ciężka. Oczywiście nie spotkałem się z tym, aby któremuś z wło-
darzy udało się zrealizować w 100% programy wyborcze, gdyż ze względu na 
różne uwarunkowania np. polityki regionalnej, zmniejszania prognozowanych 
dochodów (np. w wyniku kryzysu gospodarczego), czy wreszcie decyzji orga-
nu stanowiącego czyli Rady Miejskiej jest to niemożliwe.
GB: Panie Burmistrzu, ale bardzo proszę o konkrety i przykłady najważniej-
szych zadań zadeklarowanych i zrealizowanych.
MG: Bardzo proszę:
• Wykonaliśmy i oddaliśmy do użytkowania na przełomie 2012/2013 roku 

tzw. Strefę Aktywności Gospodarczej, która ma służyć wzrostowi gospodar-
czemu, tworzeniu nowych miejsc pracy i przysporzyć dodatkowych docho-
dów do kasy miejskiej. Miasto realizowało to zadanie przy wsparciu środków 
z UE, a ogóle nakłady wyniosły ponad 12 mln zł.

• Dobiega końca zadanie kanalizacji miasta w granicach aglomeracji wraz 
z wymianą sieci wodociągowej i budową nowych nawierzchni dróg. In-
westycja realizowana jest przez PWiK, którego udziałowcem jest Gmina Bu-
kowno, jej wartość na terenie naszego miasta wynosi ok. 35 mln zł, a Miasto 
Bukowno w celu kompleksowego wykonania infrastruktury w pasach dro-
gowych przeznaczyła dodatkowe  900 tys. zł. na kanalizację deszczową w ul. 

Sosnowa, Leśna, Graniczna, Brzozowa i Reymonta. 
• W 2013r. zakończono i oddano na użytkowanie część rekreacyjną kąpieliska 

miejskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą – koszt zadania ok. 12 mln zł. 
• Trwają prace i w tym roku zakończona zostanie kompletna modernizacja 

Domu Turysty „TRAMP”, modernizacja części gastronomicznej realizowana 
jest przy wsparciu środków z UE. Niestety, ze względu na znaczne zaanga-
żowanie środków inwestycyjnych w tym zadaniu wynoszących ok. 3 mln 
zł wydaje się, że dokończenie budowy części sportowej basenu będziemy 
zmuszeni odłożyć do realizacji w 2015 roku.

• W zakresie dalszej poprawy stanu nawierzchni dróg wykonane zostały ro-
boty na ok. 22 km dróg gminnych i powiatowych (Długa, Młyńska, Leśna, 
Kolejowa, Tłukienka, Przeń,  droga do Boru, droga do Podlesia i dalej droga 
do Trzebini, droga do Podlipia tzw. wygon, Graniczna) na łączną kwotę po-
nad 4 mln zł. 

• W tym roku za kwotę ok. 2,5 mln złotych realizowane będzie zadanie mo-
dernizacji ul. Niepodległości i ul Nowej wraz z przebudową pętli autobuso-
wej w rejonie dworca PKP. Nie uda się nam niestety zrealizować bezkolizyj-
nego przejazdu pod torami PKP ze względu na zmianę koncepcji realizacji 
regionalnych połączeń komunikacyjnych przez Urząd Marszałkowski.

• Po kilkuletnich staraniach i wizytach u Prezesa PKP PLK w samej War-
szawie, wydaje się, że w tym roku zostanie zrealizowana, tak długo 
oczekiwana przez naszych Mieszkańców modernizacja przejścia pie-
szego pod torami PKP; obecnie trwa procedura wyboru wykonawcy 
tego zadania, środki fi nansowe do wysokości kosztorysu inwestor-
skiego zabezpieczyła PKP i Miasto Bukowno w równych  proporcjach 
(tj. po 50%). Wartość zadania ok. 470 tys. zł.

• Zakończona została w 2013r. obiecana  budowa kompleksu boisk sporto-
wych ze sztucznymi nawierzchniami przy Zespole Szkół nr 2 przy ul. Sław-
kowskiej, jeśli dobrze pamiętam to koszt nakładów fi nansowych przekroczył 
kwotę 700 tys. zł.

Oczywiście zrealizowaliśmy również szereg deklarowanych projektów mięk-
kich i kilka nowych nie planowanych wynikających z aktualnych potrzeb 
Mieszkańców.
GB: Panie Burmistrzu w swych wypowiedziach pominął Pan segment re-
kreacyjno-turystyczny – czyżby nie udało się w tym temacie nic zrobić 
przez 3,5 roku?
MG: Ma Pani rację, rzeczywiście zapomniałem o tych wydatkach, chociaż mo-
dernizacja Domu Turysty „TRAMP”, zakończenie budowy części rekreacyjnej 
basenu pojawiło się we wcześniejszej wypowiedzi, a to również są elementy 
bazy turystyczno-rekreacyjnej.
Od 2013r. (zakończenie nastąpi w połowie 2014r.) realizujemy bardzo duży pro-
jekt turystyczny przy wsparciu środków z UE o wartości ok. 2,5 mln zł. W ramach 
tego projektu będzie zrealizowane:
- modernizacja DT „TRAMP”  - część gastronomiczna wraz z wyposażeniem,
- budowa ponad 100 miejsc parkingowych przy ul. Reymonta,
- spływ kajakowy rzeką Sztołą od Leśnego Dworu do mostu na ul. Borowskiej,
- wytyczenie i opisanie ok. 30 km tras (nordic walking, rowerowych i pieszo-
-rowerowych) na terenie naszego miasta wraz z budową urządzeń małej archi-
tektury oraz wydanie mapy i przewodnika turystycznego.
Przy wsparciu środków unijnych realizujemy jeszcze jeden duży projekt, który 
zostanie ukończony w 2014 roku, a jego wartość przekracza kwotę 3,3 mln zł 
– jest to kanalizacja deszczowa wraz z odbudową nawierzchni dróg na tzw. 
osiedlu domków jednorodzinnych za remizą OSP Bukowno Miasto.
GB: Dziękuję za rozmowę. A odpowiedź na pytanie czy Burmistrz Miasta Bu-
kowno DOTRZYMUJE SŁOWA pozostawiam otwarte, bo pewnie jeszcze nie 
raz zostanie ono zadane podczas kampanii wyborczej.

Rozmawiała Iwona Jarno-Kurach
                                                                            redaktor naczelny „Głosu Bukowna”
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Newsy z Urzędu Miasta

UWAGA  WYBORCY!
25 maja 2014 roku - w wyborach do Parlamentu Europejskiego 

po raz pierwszy głosujemy w  9, a nie jak dotychczas 6 lokalach Obwodowych Komisji  Wyborczych.
Zmiany dotyczą:
1. Osiedle Podlesie głosuje w swoim lokalu – Filia Miejskiego Ośrodka 
Kultury,
2. Południowa strona Miasta ma dodatkowy lokal w   Przedszkolu 
Sióstr Prezentek,

3. Północna strona Miasta ma dodatkowy lokal w  Miejskim  Ośrodku  
Kultury. 
Szczegółowe granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych 
podane zostaną w Obwieszczeniu Burmistrza Miasta.

Informac je dostępne są również pod nr telefonu: 32 626 18 53

W związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego zarządzonymi na dzień 25 maja 2014r, 
Burmistrz Miasta Bukowno informuje o uprawnieniach osób niepełnosprawnych:

I. Prawo do uzyskiwania informacji o wyborach
Wyborca niepełnosprawny wpisany do rejestru wyborców w danej 

gminie ma prawo do  uzyskiwania wszelkich informacji o wyborach 
(terminie i godzinach głosowania; właściwym obwodzie głosowania; 
lokalach Obwodowej Komisji Wyborczej przystosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, znajdujących się najbliżej miejsca zamiesz-
kania wyborcy niepełnosprawnego; warunkach dopisania wyborcy 
niepełnosprawnego do spisu wyborców w obwodzie głosowania, 
w którym znajduje się lokal obwodowej komisji wyborczej przystoso-
wany do potrzeb osób niepełnosprawnych; komitetach wyborczych 
biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach i li-
stach kandydatów; warunkach oraz formach głosowania).

Informacje te są przekazywane wyborcy niepełnosprawnemu, na 
jego wniosek, przez pracowników Urzędu Miejskiego w Bukownie  te-
lefonicznie (32 626 18 30) lub w drukowanych materiałach informacyj-
nych, w tym w formie elektronicznej. We wniosku, o którym mowa, wy-
borca podaje nazwisko, imię (imiona) oraz adres stałego zamieszkania.
Informacje, o których mowa wyżej, są także podawane do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej gminie.

II. Prawo do głosowania korespondencyjnego
Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721. 
Informacje szczegółowe można uzyskać pod nr telefonu: 32 626 18 53.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony 
przez wyborcę niepełnosprawnego Burmistrzowi Miasta najpóźniej 
w 20. dniu przed dniem wyborów – tj. do dnia 04 maja 2014r.

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub 
w formie elektronicznej. Powinno ono zawierać nazwisko i imię (imiona), 
imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wyborcy, oświad-
czenie o wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców w danej gminie, ozna-
czenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, a także wskazanie adresu 
stałego zamieszkania, na który ma być wysłany pakiet wyborczy.

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię aktualnego orzeczenia właści-
wego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności. 
Jeżeli zgłoszenia dokonano ustnie, wyborca musi odrębnie przekazać 
orzeczenie urzędowi gminy.

W zgłoszeniu wyborca może zażądać przesłania mu wraz z pakietem wy-
borczym nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a.

Po złożeniu wniosku, wyborca zostanie poinformowany o szczegó-
łach korespondencyjnej procedury wyborczej.

III. Prawo do głosowania przez pełnomocnika
Wyborcy niepełnosprawni, o których mowa w części II informacji doty-

czącej głosowania korespondencyjnego oraz wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania ukończą 75 lat, mają prawo do głosowania za pośred-
nictwem pełnomocnika. Głosować przez pełnomocnika można tylko 
w kraju.

Wniosek należy złożyć najpóźniej w 10. dniu przed dniem wyborów, 
tj. do dnia 15 maja 2014r. 

Szczegółowe informacje pod nr telefonu: 32 626 18 53.
IV. Głosowanie w lokalu dostosowanym do potrzeb 

osób niepełnosprawnych
Wyborca niepełnosprawny może głosować  w wybranym przez siebie 

lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
W tym celu powinien on złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców 
w obwodzie właściwym dla tego lokalu wyborczego.

Wniosek składa się w urzędzie gminy najpóźniej w 13. dniu przed 
dniem wyborów, tj. do dnia 11 maja 2014r Wyborca zostanie skreślony ze 
spisu wyborców w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Informacja o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowa-
nych do potrzeb osób niepełnosprawnych dostępna jest w Urzędzie Miej-
skim, telefonicznie: 32 626 18 53 oraz w obwieszczeniu Burmistrza Miasta 
o numerach i granicach obwodów głosowania, najpóźniej w 30. dniu 
przed dniem wyborów, tj. od dnia 25 kwietnia 2014r.
V. Głosowanie w lokalu wyborczym przy użyciu nakładki na kartę 

do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a
Wyborca niepełnosprawny może także głosować przy użyciu na-

kładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a, w lo-
kalu wyborczym. Zamiar głosowania przy użyciu nakładki powinien 
być zgłoszony Burmistrzowi Miasta najpóźniej w 13. dniu przed dniem 
wyborów , tj. do dnia 11 maja 2014r.

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub 
w formie elektronicznej. W zgłoszeniu należy wskazać obwód głosowa-
nia właściwy dla miejsca zamieszkania wyborcy.

VI. Korzystanie z pomocy innej osoby w trakcie głosowania 
w lokalu wyborczym

Wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, może pomagać w głoso-
waniu w lokalu wyborczym inna osoba, w tym także niepełnoletnia. Po-
moc ta może mieć tylko techniczny charakter; nie może ona polegać na 
sugerowaniu wyborcy sposobu głosowania lub na głosowaniu w zastęp-
stwie tego wyborcy. Dopuszczalne jest, aby na życzenie wyborcy niepeł-
nosprawnego w pomieszczeniu za zasłoną przebywała osoba udziela-
jąca pomocy. Osobą tą nie może być członek komisji ani mąż zaufania.

WYBORY
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Newsy z Urzędu Miasta

BUKoWNo – KaToWiCe – BUKoWNo
KiK – BUS już na linii…..

Z wielką satysfakcją zawiadamiamy mieszkańców naszego 
miasta, że wg. informacji uzyskanych od Pana Piotra Kiki właściciela 
firmy KIK – BUS w dniu 07.04.2014r. rozpoczął on świadczenie usługi 
przewozu z Bukowna do Katowic.

Korzystając z okazji Pan Kika dziękuje Burmistrzowi Miasta za pomoc 
w  przyspieszeniu załatwienia niezbędnych pozwoleń i dokumentów 
zarówno w  Śląskim Urzędzie Wojewódzkim jak również Urzędach 
Marszałkowskich Woj. Śląskiego i Małopolskiego, koniecznych do 
uruchomienia  regularnej linii busowej.

Poniżej  zamieszczamy godziny odjazdu busa z przystanku  przy 
Urzędzie Miejskim w Bukownie,  jednocześnie zachęcając do korzystania 
z KIK - BUSA, gdyż rentowność nowego połączenia do Katowic będzie 
w dużej mierze decydować o trwałości tego przedsięwzięcia.

Kolejna „schetynówka” 
w Bukownie 

Już po raz czwarty Gmina Bukowno otrzymała dofi nansowanie w ra-
mach programu wieloletniego pod nazwą Narodowy Program Przebudo-
wy Dróg Lokalnych. Tegoroczne zadanie dotyczy przebudowy ul. Nowej 
na odcinku 1400m – od skrzyżowania z ul. Kolejową do skrzyżowania z ul. 
Puza oraz ul. Niepodległości na odcinku 956m – od skrzyżowania z ul. Ko-
lejową do skrzyżowania z ul. Nową wraz z przebudową placu dworcowe-
go. Wartość tego zadania wynosi 2,5 mln zł, w tym dotacja 1,25 mln zł.

Roboty w trakcie realizacji projektu obejmą wymianę fragmentów 
podbudowy, wymianę nawierzchni asfaltobetonowej, przebudowę 
chodnika przy placu dworcowym, przebudowę chodników w ciągu 
przebudowywanych ulic, przebudowę parkingów wzdłuż ul. Niepodle-
głości. Poza robotami budowlanymi na tych odcinkach dróg zamonto-
wane zostaną poręcze ochronne łańcuchowe, próg zwalniający, lustro 
drogowe, wymienione zostaną oznakowania pionowe i poziome.

Realizacja zadania rozpocznie się niezwłocznie po podpisaniu umo-
wy o dofi nansowanie z Wojewodą Małopolskim, a zakończy jesienią 
tego roku. W trakcie prac wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu dla 
mieszkańców Miasta. O postępie prac i planowanych wyłączeniach bę-

dziemy informować mieszkańców na bieżąco.  

OSP BUKOWNO MIASTO 
Z NOWYM DACHEM

Budynek remizy Ochotniczej Straży Pożarnej „Bukowno Miasto”  
przy ul. Górniczej 1 został oddany do użytkowania w roku 1987 
po 3-letnim okresie budowy. Bukowa remizy była prowadzona 
w czynie społecznym ze środków własnych jednostki OSP przez 
druhów strażaków przy wsparciu fi nansowym Gminy Bukowno 
oraz różnych instytucji państwowych. 

W latach poprzednich Zarząd OSP był inicjatorem wielu prac 
remontowych i budowlanych na obiekcie w tym wymiany stolarki 
okiennej, drzwiowej, remontu sanitariatów, modernizacji sieci 
centralnego ogrzewania, remontu sali widowiskowej. Dzięki 
wsparciu władz Miasta Bukowno wszystkie prace udało się 
wykonać. Od paru lat występowały ciągłe bieżące naprawy dachu 
na remizie. W roku bieżącym dzięki otrzymaniu dotacji celowej 
w kwocie 30.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego w Krakowie w ramach programu Małopolskie 
Remizy 2014 przy współudziale środków budżetowych Gminy 
Bukowno w wysokości 45.000,00 zł  zostanie wykonany remont 
kapitalny  związany z wymianą pokrycia dachowego remizy.  

Plan imprez  MOK  BUKOWNO – Plan imprez  MOK  BUKOWNO – Plan imprez  MOK  BUKOWNO – 
KWIECIEŃ:
22.04 (wtorek godz.17.00)- wykład UO „Komunikacja w rodzinie” oraz 
„Codzienne życie w rodzinie”- psycholog Joanna Kwiatkowska. (Spotkanie z cateringiem 
� nansowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu w ramach projektu 
„Aktywni w drodze do pracy”).

24.04 (czwartek godz. 15.15) Wycieczka Nordic walking do Młynów 
(Spotkanie na placu przed MOK)

25.04(piątek) „Noc z Janem Pawłem II” (szczegóły na plakacie)

27.04 (niedziela)- BKF

29.04(wtorek godz.17.00)- wykład UO „Rola rodziny w powrocie do zdro-
wia” oraz „Motywowanie do aktywości i radzenie sobie z kryzysem chorego” - psycholog 
Joanna Kwiatkowska. (Spotkanie z cateringiem � nansowane przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Olkuszu w ramach projektu „Aktywni w drodze do pracy”).

MAJ:
1.05 (niedziela)- „Bajkowa niedziela” 

3.05 (sobota ) - uroczystości 3. Maja przy Obelisku

4.05 ( niedziela ) -uroczystości 151. rocznica Bitwy pod Podlesiem

8.05 (czwartek)- Wiosenny Maraton

11.05 (niedziela)- Piknik Militarny

16.05 (piątek)- I Noc Muzeum

17.05 (sobota)- Koncert z cyklu „Ela Konopczak i jej goście”

18.05 (niedziela)- Koncert Retro

20.05 (wtorek)- Studencka Kawiarenka Artystyczna

22.05 (czwartek)- Para� ada Regionalna 

23.05 (piątek)- wyjazd w ramach UO do Krakowa

29-30.05 (czwartek-piątek)- Bukowieńskie Spotkania Naukowe

31.05 (sobota)-Festyn z okazji Dnia Dziecka
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VIII Powiatowy Festiwal 
Kultury Dziecięcej dla Przedszkolaków 
,,O Pluszowego Misia” pod hasłem ,,ZIEMIA WYSPA ZIELONA” Bukowno 2014 r.

W dniach 7-9 IV 2014r. odbył się VIII Powiatowy Festiwal Kultury 
Dziecięcej dla Przedszkolaków ,,O Pluszowego Misia”.  Hasłem 
przewodnim tegorocznego Festiwalu był temat ,,Ziemia wy-

spa zielona”. W ramach Festiwalu odbyły się trzy konkursy: plastyczny, 
recytatorski i piosenki,  w których łącznie wzięło udział 408 uczestni-
ków z 21 placówek oświatowo – kulturalnych powiatu olkuskiego. 
Ideą Festiwalu jest odkrywanie i rozwijanie indywidualnych uzdolnień 
plastycznych, wokalnych i recytatorskich dzieci, poszerzanie doświad-
czeń dzieci w zakresie twórczej działalności artystycznej oraz integracja 
środowisk oświatowo-wychowawczych powiatu olkuskiego.  Organi-
zatorem tego przedsięwzięcia jest Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie 
i Miejskie Przedszkole w Bukownie.
HONOROWY PATRONAT OSOBOWY nad Festiwalem sprawowali: Sta-
rosta Powiatu Olkuskiego – Barbara Rzońca, Burmistrz Miasta Bukowno - Mi-
rosław Gajdziszewski, Rada Rodziców Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 

PATRONAT MEDIALNY nad Festiwalem sprawowali: Centrum Eduka-
cyjne ,,BLIŻEJ PRZEDSZKOLA”, Gazeta Krakowska, Przegląd Olkuski, Por-
tal olkuszanin.pl, Głos Bukowna 

Uroczysta Gala Finałowa Festiwalu odbyła się w dniu 11 IV 2014r., 
podczas której wszyscy laureaci konkursów otrzymali dyplomy 
i nagrody  w postaci pluszowych misiów, a ich opiekunowie listy 

gratulacyjne.  Na Gali obecni byli  honorowi goście – przedstawicie-
le: władz Starostwa Powiatowego – radny Czesław Żak, Urzędu Miasta 
Bukowno – Z-ca Burmistrza Józef Paluch,  Kierownik Referatu Oświaty 
Barbara Gajdziszewska, Rady Rodziców Miejskiego Przedszkola  Doro-
ta Opalach- Sadok a spośród Sponsorów – Kierownik Oddziału Banku 
PEKAO S.A. w Bukownie  Katarzyna Jewuła,  za co serdecznie dziękują  
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie  Aneta Nielaba i Dy-
rektor Miejskiego Przedszkola w Bukownie  Gizela Szlęzak.

Serdecznie gratulujemy wszystkim Laureatom wygranych i życzymy dalszych sukcesów. 
Festiwal z roku na rok zyskuje coraz większe grono sympatyków czego dowodem jest wzrastająca liczba małych artystów 
przystępujących do poszczególnych konkursów. Mamy pełną świadomość, że tak duże przedsięwzięcie  jakim jest Festiwal 
nie odbyłoby się bez wsparcia sponsorów. Składamy więc naszym sponsorom a zarazem  przyjaciołom  ,,Pluszowego Misia” 
serdeczne podziękowanie za okazane wsparcie, pomoc fi nansową i pomoc rzeczową. 

WYNIKI KONKURSU PIOSENKI
W konkursie piosenki pod hasłem ,,Ziemia 
wyspa zielona” wzięło udział 90 dzieci z 18 
placówek w tym: 3-latków – 8, 4-latkow – 17, 
5-latków – 23, 6-latków – 42.

         
Jury konkursu piosenki w składzie: 
• Edyta Werner – nauczyciel muzyki ZS Nr 

1 w Bukownie, 
• Andrzej Jasica – muzyk, instruktor gry na 

instrumentach w C K w Bolesławiu, 
• Tadeusz Kańczuga – muzyk, instruktor 

gry na instrumentach w MOK 
w Bukownie, opiekun kapeli ,,Bukowiacy” 
i zespołu ANIMATO  

dokonało rozstrzygnięcia konkursu 
i przyznało następujące miejsca w czterech 
kategoriach wiekowych:
 
W kategorii trzylatków / rok ur. 2010
• I miejsce – Nadia Płonka z Przedszkola 

w Chechle. Opiekun: Aleksandra 
Porębska 

• II miejsce – Patrycja Orlicka z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. Opiekun: 
Bożenna Strzelczyk

• III miejsce – Martyna Spyra 
z Niepublicznego Przedszkola ,,Delfi n” 
w Olkuszu. Opiekun: Angelika Nawara

• wyróżnienie – Dawid Szczypciak 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 

Opiekun: Magdalena Olesińska

W kategorii czterolatków/ rok ur. 2009
• I miejsce – Miłosz Radzięta z przedszkola 

w Chechle. Opiekun: Maria Stachowicz 
• II miejsce – Inez Smołuch z Językowego 

Przedszkola Niepublicznego ,,Kraina 
wiewiórek” w Olkuszu. Opiekun: 
Katarzyna Grudzińska

• III miejsce – Amelia Krawczyk 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Małgorzata Żmuda

• wyróżnienie – Anastazja Barczyk 
z Przedszkola im Marii Konopnickiej 
w Jaroszowcu. Opiekun: Barbara Dregan

• wyróżnienie – Olga Pomierna 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Teresa Mynarczyk

• wyróżnienie – Mateusz Foryś z Efendi 
Clue w Bukownie. Opiekun: Aneta Dobra

W kategorii pięciolatków / rok ur. 2008
• I miejsce – Natalia Skotniczna 

z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Małgorzata Szkop 

• II miejsce – Iga Rak z Zespołu 
Przedszkolno-Szkolnego w Laskach. 
Opiekun: Beata Czerniak

• III miejsce – Artur Frączek z Przedszkola 
im Marii Konopnickiej w Jaroszowcu. 
Opiekun: Barbara Dregan

• wyróżnienie – Sabina Stachowicz 
z Przedszkola w Krzykawie. Opiekun: 
Aneta Janota

• wyróżnienie – Tymon Sadok z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie  Opiekun: 
Małgorzata Szkop

• wyróżnienie – Julia Adamowicz 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Małgorzata Szkop

W kategorii sześciolatków / rok ur. 2007
• I miejsce – Karolina Górnicka 

z Przedszkola Publicznego Nr1 im. Misia 
Uszatka w Wolbromiu. Opiekun: Anna 
Gołąb i Beata Strojna 

• II miejsce – Hanna Kyć z Przedszkola 
Publicznego Nr1 im. Misia Uszatka 
w Wolbromiu. Opiekun: Anna Gołąb 
i Beata Strojna 

• II miejsce – Kamil Eryk Siemieński 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie . 
Opiekun: Ewa Półtorak 

• III miejsce – Katarzyna Sapiechowska 
z Niepublicznego Przedszkola ,,Delfi n” 
w Olkuszu. Opiekun: Anna Walencik

• wyróżnienie – Julia Wolska z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. Opiekun: Beata 
Szotek

• wyróżnienie – Julia Wydmańska 
z Przedszkola im Marii Konopnickiej 
w Jaroszowcu. piekun: Beata Zub
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 Z MIASTA

WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNEGO
Na konkurs plastyczny n/t ,,Ziemia wyspa 
zielona” wpłynęło blisko 200 prac plastycznych. 
Łącznie w konkursie wzięło udział 198 dzieci z 16 
przedszkoli powiatu olkuskiego w tym: 3-latków 
– 18, 4-latków – 36, 5-latków – 50, 6-latków – 94.
Jury konkursu plastycznego w składzie: 
•  Ewa Wołoszyn – instruktor plastyki 

w Centrum im. M. Płonowskiej 
w Bolesławiu, 

• Anna Pęgiel – nauczyciel nauczania 
początkowego i sztuki w SP Nr 1 
w Bukownie, 

• Adrianna Marcela – Kucyper– instruktor 
plastyki w MOK w Bukownie i w Sławkowie 

dokonało rozstrzygnięcia konkursu 
i przyznało następujące miejsca w czterech  
kategoriach wiekowych:

Kategoria 3-latki  / rocznik 2010
• I miejsce - Norbert Nowakowski 

z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Edyta Czarnota

• II miejsce - Michał Skoczyliński z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. Opiekun: Edyta 

Czarnota
• III miejsce - Aleksandra Barczyk 

z Przedszkola Publicznego Sióstr Prezentek 
w Bukownie. Opiekun: Natalia Walczak

• Wyróżnienie - Maja Łobodzińska 
z Niepublicznego Przedszkola ,,Delfi n”  
w Olkuszu. Opiekun: Angelika Nawara

Kategoria 4-latki  / rocznik 2009
• I miejsce - Maria Kocjan z Przedszkola  Nr 5 

w Olkuszu. Opiekun: Urszula Lemańska
• II miejsce - Oliwia Żak 

z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Teresa Mynarczyk

• III miejsce - Maria Budacz  
z Przedszkola w Krzykawie. 
Opiekun: Renata Grzebinoga

• Wyróżnienie - Piotr Wąs 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Teresa Mynarczyk

Kategoria 5-latki  / rocznik 2008
• I miejsce - Mateusz Jedliński  

z Przedszkola w Laskach. 
Opiekun: Beata Czerniak

• II miejsce - Martyna Wypych 
z Przedszkola Publicznego Sióstr Prezentek
w Bukownie. Opiekun: Renata Sarota

• III miejsce - Nadia Migdał 
z Przedszkola Publicznego Sióstr Prezentek
w Bukownie . Opiekun: Renata Sarota

• Wyróżnienie - Wiktoria Turek 
z Przedszkola w Jaroszowcu. Opiekun: 
Barbara Dregan

• Wyróżnienie - Kacper Pater 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Marlena Musielewicz Pater

Kategoria 6-latki  / rocznik 2007
• I miejsce - Kamil Eryk Siemieński 

z Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
Opiekun: Aldona i Mariusz Siemieńscy

• II miejsce - Gabriela Brąblik  
z Przedszkola w Jaroszowcu. 
Opiekun: Beata Zub

• III miejsce - Filip Gonera z Przedszkola 
w Laskach. Opiekun: Beata Czerniak

• Wyróżnienie - Laura Dachowska  
Przedszkole Nr 5 w Olkuszu. 
Opiekun: Barbara Czopek

WYNIKI KONKURSU RECYTATORSKIEGO
W konkursie recytatorskim n/t ,,Ziemia wyspa 
zielona” wzięło udział 120 dzieci z 11 placówek 
w tym: 3-latków – 23, 4-latków – 25, 5-latków 
– 36, 6-latków – 36. 
Jury konkursu recytatorskiego w składzie:
•  Beata Bazan - Bagrowska – redaktor 

naczelny ,,Prezentacji Bolesławskich”, 
dziennikarka, pisarka,  opiekun Klubu 
Literackiego w Centrum Kultury 
w Bolesławiu, 

•  Jolanta Nowak – polonistka, logopeda, 
nauczyciel ZS Nr 1 w Bukownie 

•  Robert Skalski – kulturoznawca, opiekun 
Klubu Literackiego w MOK w Sławkowie 
dokonało rozstrzygnięcia konkursu 
i przyznało następujące miejsca 
w czterech kategoriach wiekowych:

W kategorii trzylatków / rok ur. 2010
• I miejsce – Filip Jurczyk z Niepublicznego 

Przedszkola ,,Delfi n”  w Olkuszu . Opiekun: 
Angelika Nawara 

• II miejsce – Marek Pluta  z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Anna Strzelczyk

• III miejsce – Anna Feliksik z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Anna Strzelczyk

• wyróżnienie – Tomasz Pióro z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Anna Strzelczyk

• wyróżnienie – Wiktoria Świerczek 
z Przedszkola im Marii Konopnickiej 
w Jaroszowcu. 
Opiekun: Mariola Augustowska

W kategorii czterolatków/ rok ur. 2009
• I miejsce – Daria Półkoszek z przedszkola 

w Chechle. Opiekun: Aleksandra Porębska 
• II miejsce – Marcin Pędras z Miejskiego 

Przedszkola w Bukownie ul. Sławkowska. 
Opiekun: Ewelina Mosur

• III miejsce – Anastazja Barczyk z Przedszkola 
im. M. Konopnickiej w Jaroszowcu. 
Opiekun: Barbara Dregan

• wyróżnienie – Nikola Cofalik z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. Opiekun: 
Magdalena Olesińska

• wyróżnienie – Karolina Brodzińska 
z Przedszkola im Marii Konopnickiej 
w Jaroszowcu. 
Opiekun: Mariola Augustowska

W kategorii pięciolatków / rok ur. 2008
• I miejsce – Alicja Gołąb z Przedszkola 

w Bolesławiu. Opiekun: Marcela Cieślik 

• II miejsce – Jagoda Chłosta  z Przedszkola 
w Bydlinie. Opiekun: Halina Mędrek

• III miejsce – Agnieszka Piechowicz  
z Przedszkola Integracyjnego Nr 9 
w Olkuszu. Opiekun: Sylwia Łącka

• wyróżnienie – Zuzanna Woźniczko 
z Przedszkola w Chechle. Opiekun: Maria 
Stachowicz

• wyróżnienie – Kacper Pater z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. Opiekun: 
Małgorzata Szkop

W kategorii sześciolatków / rok ur. 2007
• I miejsce – Jam Kobi z Przedszkola 

Publicznego Sióstr Prezentek w Bukownie. 
Opiekun: Renata Sarota 

• II miejsce – Amelia Jedlińska Jung  
z Przedszkola im. M. Konopnickiej 
w Jaroszowcu. Opiekun: Beata Zub

• III miejsce – Jakub Banaś z Przedszkola im. 
M. Konopnickiej w Jaroszowcu. 
Opiekun: Beata Zub

• wyróżnienie – Julia Wolska z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie . 
Opiekun: Beata Szotek

• wyróżnienie – Emilia Oleś z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie. 
Opiekun: Beata Szotek

SPONSORZY FESTIWALU:
• Starosta Powiatu Olkuskiego
• Burmistrz Miasta Bukowno 
• Rada Rodziców Miejskiego Przedszkola w Bukownie
• Bank PKO S.A .Oddział w Bukownie 
• Apteka ,,Dbam o zdrowie” w Bukownie
• Apteka ,,Witaminka” w Bukownie 
• Apteka ,,Geranium” 
• Takt sp.oo
• Net – Comet 
• Agnieszka Zub
• Paulina Tomczyk
• Centrum Edukacyjne ,,BLIŻEJ PRZEDSZKOLA”

Nad organizacją i przebiegiem VIII Edycji Festiwalu czuwali 
koordynatorzy: nauczycielki Edyta Skrzyniarz, Ewa Półtorak 
i Teresa Mynarczyk z Miejskiego Przedszkola w Bukownie, 
instruktorzy Barbara Pater, Ewa Stachurska i Iwona Jarno-

Kurach z Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie.
Galę fi nałową prowadziły Dyrektor MP Gizela Szlęzak 

i Dyrektor MOK Aneta Nielaba.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom  Festiwalu  
i zapraszamy za rok na następną jego edycję.

                                          Z pluszowym pozdrowieniem 
                       Organizatorzy Festiwalu 
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W CENTRUM KULTURY

...bo zdrowie najważniejsze!

31 marca pod patronatem posłanki 
na Sejm RP Lidii Gądek oraz 
Burmistrza Miasta Bukowno 

Mirosława Gajdziszewskiego Miejski Ośrodek 
Kultury w  Bukownie zaprosił wszystkich 
mieszkańców na I Konferencję Naukową pod 
hasłem "Profilaktyka i promocja zdrowia"   

W programie konferencji znalazły się m.in. 
wykłady specjalistów z dziedziny chorób 
wewnętrznych, okulistyki, kardiologii, 
psychologii. 

Wszystkich przybyłych uczestników 
wspólnie witali:  Posłanka na sejm RP Lidia 
Gądek, Burmistrza Miasta Bukowno Mirosław 
Gajdziszewski, Dyrektor MOK Aneta Nielaba, po 
czym głos zabrała dr Lidia Gądek w wykładzie 
pt."Profilaktyka na co dzień". Kolejny wykład  
z zakresu profilaktyki w kardiologii przygotował 
kardiolog Maciej Nowacki. Okulista Halina 
Pałka-Syguła opowiadała jak dbać o oczy. Na 

temat asertywności i relacji interpersonalnych 
referat wygłosiła psycholog Urszula Korona-
Dobrzańska.i i na koniec głos zabrał Grzegorz 
Ludwiczak na temat Europejskiego Kodeksu 
Walki z Rakiem.

Część wykładowa odbywała się w sali 
widowiskowej przy Centrum Kultury. Tam 
też miała miejsce rejestracja uczestników,  
którzy po przeprowadzeniu wybranych 
badań diagnostycznych otrzymywali 
specjalne kupony biorące udział w losowaniu 
atrakcyjnych nagród. 

Dołączył do nas olkuski  Klub "Zielone 
Światło"- Stowarzyszenie "Wszyscy dla 
Wszystkich". Na stoisku ze zdrową żywnością 
czekały drobne przekąski wegańskie 
i wegetariańskie. Można było skosztować 
zdrowych specjałów, a także zasięgnąć 
wszelkich informacji, co do tego sposobu 
odżywiania.  Miód i mleko sojowe, a także 

inne ekologiczne półprodukty oferowało 
stoisko EKO-VEGI. 

Na holu głównym odbywały się natomiast 
wszelkie badania profilaktyczne: pomiar wagi, 
tkanki tłuszczowej i wody w organizmie, 
pojemność płuc, saturacji krwi, ciśnienia 
i tętna, poziomu cukru we krwi, a także 
ciśnienia śródgałkowego.  Na podstawie 
testu harwardzkiego można było sprawdzić 
wydolność fizyczną organizmu. Do dyspozycji 
mieszkańców był również dietetyk, internista 
i rehabilitantka. 

Wszyscy dbający o swoje zdrowie mogli 
też skorzystać z bezpłatnych badań oraz 
konsultacji z dietetykiem i rehabilitantem.  

Zdrowe przekąski w postaci wiosennych 
kanapeczek, przystawek i owocowych 
szaszłyków  przygotowali uczniowie 
Zespółu Szkół "Skałka" pod okiem 
nauczyciela Urszuli Zych.
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Dzień Teatru
Z okazji przypadającego w marcu Międzynarodowego Dnia 

Teatru Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie postanowił tego roku 
świętować go razem z najmłodszymi widzami. 

Młodych teatromanów nie brakowało. Przyciągnęła ich do nas 
czarodziejska "Lampa Aladyna" wystawiona przez chrzanowskie Studio 
Małych Form Teatralnych "Sztuka". Na chwilę przed przedstawieniem 
zaproponowano dzieciom zabawy aktorskie i teatralne w postaci lekkich 
warsztatów prowadzonych przez instruktorki Agnieszkaę Rosę i Anetę 
Dobrą. Instruktorki MOK zadbały o baśniową scenerię rodem z "Księgi 
tysiąca i jednej nocy".  Dynamicznie zagrane widowisko oraz możliwość 
bycia choć przez chwilkę uczestnikiem działań scenicznych, wprawiły 
młodych widzów w znakomity nastrój, bowiem wszystkie dzieci opuściły 
salę widowiskową bardzo zadowolone. 
               Iwona Jarno-Kurach



Święto  Poezji i Wiosny w Bukownie
Taki dzień zdarza się jeden raz do roku, kiedy do Bukowna 

przybywają z różnych zakątków naszego kraju poeci – laureaci 
Sejmiku Poetyckiego „Pod Diablą Górą”.

W tym roku uroczysta Gala XXII Sejmiku Poetyckiego odbyła się 
w dniu 21 marca w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie. Najlepszym 
poetom zostały wręczone nagrody, ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w  Olkuszu, Urząd Miejski w Bukownie oraz Miejski Ośrodek 
Kultury w Bukownie. Gala stała się również pretekstem do wielu 
osobistych spotkań, dyskusji i refl eksji.

Nadesłane przez twórców 94 prace poetyckie świadczą (jak co 
roku) o ogromnym zainteresowaniu konkursem, co gruntuje jego rolę 
w środowisku lokalnym, ale i buduje jego  prestiż. Rangę konkursu 
potwierdziła jurorka tegorocznej edycji Aldona Snarska-Kurek – 
przedstawicielka współczesnego świata twórców literackich, która 
podkreśliła wysoki poziom nagrodzonych i  wyróżnionych w konkursie 
wierszy.
Jurorka postanowiła przyznać:
w kategorii ogólnej:
• Złoty Liść Bukowy dla Mirosława 

Kowalskiego z Mysłowic 
za wiersz Modlitwa polna

• Srebrny Liść Bukowy dla Barbary 
Pomiernej ze Sławkowa
za wiersz Koneser poezji

• Brązowy Liść Bukowy dla Barbary 
Litarskiej ze Sławkowa
za wiersz *** W ubiegłym roku było mi dane

oraz dwa równorzędne wyróżnienia:
• za wiersz Pielgrzymi nadziei - dla Mirosławy 

Kalecińskiej z Klubu Literackiego „Bukowy Liść” 
MOK Bukowno 

• za wiersz Fantazja - dla Jadwigi Kubiczek z Wojkowic 
Kościelnych

w kategorii regionalnej:
• Złote Pióro dla Joanny Gut z Bukowna

za wiersz O diabełku z bukowieńskiej górki

• Srebrne Pióro dla Zofi i Cencek z Sosnowca
za wiersz Mnie ta Ziemia od innych droższa

• Brązowe Pióro dla Waldemara Owczarka z Częstochowy
za wiersz Diamenty rosy
oraz dwa równorzędne wyróżnienia:
• za wiersz Bukowno dla Danuty Majcher z Klubu 
Literackiego „Bukowy Liść” MOK Bukowno
• za wiersz Twarze dla Janiny Dąbrowy z Klubu 
Literackiego „Bukowy Liść” MOK Bukowno
 w kategorii fraszka:
Krakowskiego Tymfa otrzymał Tadeusza Szyja 
z Bukowna, a wyróżnione zostały fraszki Anny 
Rybackiej-Szafran z Sosnowca oraz Anny Nosal-Tobiasz 
z Oświęcimia
w kategorii poetycki sms:
Mistrzem Krótkiego Przekazu została Urszula Kalecińska-
Kucik z Klubu Literackiego „Bukowy Liść” MOK Bukowno, 
a wyróżnione poetyckie sms-y  napisały: Agnieszka 
Salomon z Wolbromia oraz Ada Gruszczyńska z Czeladzi.
Wiosennej atmosfery wieczoru dopełnił występ grupy 
teatralnej działającej przy Domu Kultury „Hutnik” 
w Jaroszowcu.

Sylwia Wyżychowska opiekun 
Klubu Literackiego „Bukowy Liść”

Urszula Kalecińska-Kucik 
– Mistrzyni Krótkiego Przekazu

Wybacz

mój dzień biegł w szalonym pędzie
więc uśmiech wypadł mi gdzieś 
na zakręcie
to dlatego mój drogi dziś wieczorem
usta miałam ciasno zamyślone

Tadeusz Szyja

Fraszka o rękach

Ręce się wznoszą trzęsą
Z radości zacierają
Witają klaszczą umywają
Są ciężkie czasem złote

Ale w codziennym życiu
najczęściej opadają

każdy bezpiecznie się czuje.Mirosława KalecińskaPielgrzymi nadzieiWażną jest w życiuwdzięczność iwspaniałomyślnośćto zastępuje lęki i goryczezamiast nienawiścitrzeba miłość zachowaćnadziejęco stale się potykaco walczy z pokusąbeznadzieibądźmy pielgrzymaminadzieiunieśmy się ponadhoryzont refl eksjico przyniesiepierwotny sens...wartości
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W CENTRUM KULTURY

Dzień Kobiet na Osiedlu Wodąca
Kobiety z Osiedla Wodąca mogły w tym roku 

świętować Dzień Kobiet nieco wcześniej, bo już 
24 lutego, a to za sprawą imprezy zorganizowanej 
z tej okazji przez Filię MOK Bukowno-Wodąca oraz 
Samorząd Osiedla Wodąca. 

Frekwencja kolejny raz nie zawiodła, wspólnie 
bawiło się około 60 osób. Swoją obecnością 
zaszczycili nas również Burmistrz Miasta  Mirosław 
Gajdziszewski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Urbański, którzy oprócz pięknych 
życzeń wręczyli paniom tulipany. Imprezę 
poprowadził  Cezary Pańkowski. Na początek 
w piosence wystąpiła uczestniczka sekcji wokalnej 
MOK prowadzonej przez panią Agnieszkę Rosę-
Koralina Koza.  Instrumentalne utwory na gitarze 
klasycznej przygotował uczeń Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Olkuszu Kamil Dąbek. Następnie 

wystąpili Chór „Animato” oraz Kapela „Bukowiacy”, 
działająca w MOK, która porwała gości do tańca. 
Był też poczęstunek i miła niespodzianka w postaci 
losowania upominków, ufundowanych przez 
naszych sponsorów: 

Urząd Miasta Bukowno, Miejski Ośrodek 
Kultury w Bukownie, Kwiaciarnia Aleksandra 
Lesisz “Pasja”, Gospoda “Gościniec 5”,Dom Seniora 
“Leśna Polana”, Magdalena Kubańska, Teresa Odias, 
Pasieka Mieczysław Szlęzak, prof. Joanna Senyszyn.
Dziękujemy sponsorom oraz wszystkim przybyłym 
gościom. Zapraszamy na kolejne imprezy 
organizowane w naszej fi lii. 

Relacja video na naszym nowym kanale 
Youtube pod linkiem: 
http://youtu.be/FVi77ynXeLY

Monika Szlęzak



10 Głos Bukowna       Marzec/kwiecień       nr 02/14

WYGRAJ SUKCES

2 kwietnia 2014r. odbyły się kwalifi kacje wstępne
19 Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”. Jury w składzie: 
Edyta Werner,  Andrzej Jasica, Tadeusz Kańczuga po 

przesłuchaniu 40 solistów postanowiło zakwalifi kować do II 
etapu, tj. Kwalifi kacji Regionalnych następujących wykonawców:
Kategoria I (klasy 0 – III)
Iwona Krzystanek  ( Centrum Kultury w Bolesławiu)

Aleksandra Płóciennik  (Poręba)

Amelia Skop   (Miejski Ośrodek Kultury w Porębie)

Magdalena Urbańska  (Efendi Clue Bukowno)

Kategoria II (klasy IV – VI)
Julianna Frącisz  (Niepubliczna Szkoła Muzyczna I Stopnia w Zawierciu)

Patrycja Krzykawska  (Miejski Ośrodek Kultury w Porębie)

Alicja Padula  (Śląskie Stowarzyszenie Edukacji Artystycznej w Zawierciu)

Kategoria III (klasy gimnazjalne)
Kamila Mendrek  (Centrum Kultury w Bolesławiu)

Anna Urbanczyk  (Trzebińskie Centrum Kultury)

Kategoria IV (klasy ponadgimnazjalne)
Katarzyna Janoska  (Farma Szkoleniowo-Rekreacyjna w Rzędkowicach)

Wyróżnienia:
Wiktoria Buchacz  (Efendi Clue Bukowno)

Emilia Bolek  (Szkoła Podstawowa nr 8 w Trzebini)

Olga Michalik  (Ognisko Muzyczne  „Żaczek” w Olkuszu)

Magdalena Mider   (Trzebińskie Centrum Kultury)

Serdecznie wszystkim gratulujemy!

sztuka" z makulatury
Zwykła, szara gazeta codzienna, tygodnik 

lub miesięcznik może być przydatną lekturą 
dla każdego.  Po przeczytaniu jednak szybko 
ulega dezaktualizacji i najczęściej nadaje się do 
wyrzucenia, stając się zwykłym śmieciem- czyli 
makulaturą. Są jednak wyjątki od tej reguły,  twórcze 
osoby, które w kawałku nikomu niepotrzebnej 
gazety potrafią zobaczyć tworzywo plastyczne. 

Koszyki małe i duże, osłonki, misy, wisiorki, 
zawieszki, lusterka, puzderka, a nawet abażur 
lampy i kapelusz można było obejrzeć na 
wystawie pod tytułem "Nowe życie starych 
gazet", której autorkami są mieszkanki Sławkowa. 
Krystyna Celadyn-Głogowska i Urszula Gnoińska 
dotychczasowe życie zawodowe związały z kulturą, 
jej upowszechnianiem oraz edukacją.  Obecnie 
znalazły czas, aby realizować swoje liczne kreatywne 
pasje, którym zawsze były oddane. 

Papierowa wiklina prezentowana na wystawie 
okazała się ich ostatnim odkryciem. 

Wystawę uatrakcyjnił występ Jadwigi Dziedzic- 
absolwentki Szkoły Muzycznej II stopnia na 
klarnecie oraz minipokaz, podczas którego autorki 
zdradzały tajniki pracy z papierem.

Iwona Jarno-Kurach

Co się dzieje na 
Uniwersytecie Otwartym?
O tym, jak ważne jest czyste powietrze wiemy wszyscy, ale słuchacze 
UO na wykładzie dowiedzieli się o programach wspierających ochronę 
naszego powietrza. Gościliśmy z-cę Małopolskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska Ryszarda Listwana - serdecznie 
dziękujemy za przekazane informacje oraz odpowiedzi na nasze pytania. 
Na kolejnym spotkaniu poznaliśmy tajemnice „Klucza Sławkowskiego 
z  XVII i XVIII wieku”. O naszych regionach opowiedział nam historyk 
z Muzeum „Sztygarka” w Dąbrowie Górniczej – Jarosław Krajniewski.

W „pigułce artystycznej” zaśpiewały dla nas Małgorzata Ryter i Sylwia 
Muzyk z sekcji wokalnej MOK. Serdecznie dziękujemy! W kwietniu 
spotkamy się z psychologiem Joanną Kwiatkowską. Będą to dwa 
spotkania z cateringiem fi nansowane przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olkuszu w ramach projektu „ Aktywni w drodze do pracy”.
W kwietniu i w maju słuchacze UO uczęszczają także na zajęcia aqua 
aerobiku!
Co nas jeszcze czeka? Kolejna studencka kawiarenka, wyjazd do 
Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, do Sejmu, 
wycieczki Nordic Walking i wiele niespodzianek.

Ewa Stachurska

Studenckie Kawiarenki Artystyczne 
dla słuchaczy Uniwersytetu Otwartego

Pyszna aromatyczna kawa z cynamonem, kardamonem i imbirem, relaksująca herbatka z sokiem 
owocowym i świeżą miętą, utwory Agnieszki Osieckiej w wykonaniu Aleksandry Dudy z sekcji 
wokalnej MOK, pogadanka z rehabilitantką Anetą Michniewską i dawka ruchu z Zofi ą Piechowicz, 
pięknie udekorowane stoliki przez Studio Florystyczne „Gabi Dec-o-Art”oraz niespodzianki - tak 
w wielkim skrócie można opisać pierwsze spotkanie w studenckiej kawiarence. 
Kolejne – w kwietniu - upłynęło w wiosennym nastroju - Gabriela Gajdziszewska z kwiaciarni „Dec-
o-Art” zaprezentowała nam świąteczne stroiki, Iwona Jarno-Kurach pokazała jak składać serwetki 
i ozdobić stół. Popołudnie umiliła swoim śpiewem  Magdalena Urbańska. Wszystkie Panie mogły 
wziąć udział w loterii wiosennej. Dziękujemy za miłe spotkanie i zapraszamy na kolejne - 20 maja 
o godz. 17.00 w sali wystawowej MOK.   

Ewa Stachurska
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ePrzemoc w rodzinie 
a postępowanie karne

Nic nie usprawiedliwia aktów przemocy! Sprawca każdego rodzaju przemocy powinien być pocią-
gnięty do odpowiedzialności karnej. Przemoc w rodzinie ścigana jest przez prawo karne. Polskie 
prawo (Kodeks karny) ściga sprawców przestępstw przeciwko osobom bliskim m. in. za:

• znęcanie się fi zyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą lub nad inną 
osobą pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności 
od sprawcy albo nad małoletnim lub osobą nieporadną ze względu 
na jej stan psychiczny lub fi zyczny,

• uderzenie człowieka lub naruszenie jego nietykalności cielesnej w inny 
sposób (ściganie przestępstwa odbywa się z oskarżenia prywatnego),

• pozbawienie człowieka wolności,
• grożenie innej osobie popełnieniem przestępstwa na jej szkodę lub 

szkodę osoby najbliższej, jeżeli groźba wzbudza w zagrożonym uza-
sadnioną obawę, że będzie spełniona, a także wzbudzanie u innej oso-
by uzasadnionego okolicznościami poczucia zagrożenia lub narusze-
nie jej prywatności poprzez uporczywe nękanie (ścigane na wniosek 
pokrzywdzonego),

• stosowanie przemocy lub groźby bezprawnej, w celu zmuszenia 
drugiej osoby do określonego działania, zaniechania lub znoszenia 
określonego stanu,

• doprowadzanie innej osoby do obcowania płciowego przemocą, 
groźbą bezprawną lub podstępem (zgwałcenie) oraz doprowadzenie 
w ten sam sposób innej osoby do poddania się innej czynności seksu-
alnej lub wykonania takiej czynności,

• spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu,
• spowodowanie naruszenia czynności narządu ciała lub rozstroju zdro-

wia, w wyniku którego pokrzywdzonym jest osoba najbliższa,
• uporczywe uchylanie się od wykonania ciążącego z mocy ustawy lub 

orzeczenia sądowego obowiązku opieki przez niełożenie na utrzyma-
nie osoby najbliższej lub innej osoby i przez to narażanie jej na niemoż-
ność zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych (uchylanie się 
od obowiązku alimentacyjnego),

• kradzież lub kradzież z włamaniem na szkodę osoby najbliższej, niszcze-
nie lub uszkadzanie cudzej rzeczy lub czynienie jej niezdatną do użytku,

• porzucenie wbrew obowiązkowi troszczenia się o małoletniego poniżej 15 
lat albo o osobę nieporadną ze względu na jej stan psychiczny lub fi zyczny,

• obcowanie płciowe z małoletnim poniżej lat 15 lub dopuszczenie się 
wobec takiej osoby innej czynności seksualnej lub doprowadzenie jej 
do poddania się takim czynnościom albo do ich wykonania,

• rozpijanie małoletniego poprzez dostarczanie mu napoju alkoholowego, 
ułatwianie jego spożycia lub nakłanianie go do spożycia takiego napoju.

Podstawowym celem postępowania karnego jest, aby w razie stwierdzenia popeł-
nienia przestępstwa jego sprawca został wykryty i pociągnięty do odpowiedzialności 
karnej oraz aby zostały uwzględnione prawnie chronione interesy pokrzywdzonego. 

Postępowanie karne jest prowadzone przez Policję lub prokuratora, a w razie 
wniesienia do sądu aktu oskarżenia przez sąd. Zaistnienie większości przestępstw 
będących przejawami przemocy w rodzinie, spowoduje wszczęcie postępo-
wania z urzędu, co oznacza że np. interweniujący funkcjonariusze Policji sami 
podejmą dalsze działania, aby nadać bieg sprawie. Warto jednak złożyć ofi cjalne 
zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na najbliższym Komi-
sariacie Policji lub w prokuraturze. Zawiadomienie to polega na poinformowa-
niu funkcjonariusza Policji lub prokuratora, że osoba najbliższa stosuje przemoc 
i że oczekuje się na wszczęcie postępowania.

Osoba pokrzywdzona ma prawo żądać od Policji, prokuratury lub 
sądu ochrony i zapewnienia bezpieczeństwa, w szczególności poprzez 
izolację osoby stosującej przemoc. Można zażądać zatrzymania osoby 
stosującej przemoc przez Policję, nałożenia na nią obowiązku opuszcze-
nia lokalu zajmowanego wspólnie z osobą pokrzywdzoną, lub nałożenia 
na sprawcę przemocy zakazu kontaktowania się lub zbliżania się na okre-
śloną odległość do osoby pokrzywdzonej. 

W sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia powiadom Policję (tel. 
997 lub 112) prokuratora. Szybka reakcja umożliwi zapewnienie Tobie 
oraz Twoim bliskim ochrony, wszczęcie odpowiednich procedur, a tak-
że zabezpieczenie dowodów zdarzenia.

W razie doznania obrażeń ciała zgłoś się do lekarza w celu uzy-
skania pomocy medycznej, możesz żądać wystawienia bezpłatnego 
zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała 
związanych z użyciem przemocy w rodzinie. 

Jeśli potrzebujesz rozmowy, bezpłatnej porady prawnej, wsparcia psy-
chologicznego w związku z przemocą w Twojej rodzinie, albo informacji 
o miejscach pomocy w Twojej najbliższej okolicy, zgłoś się do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukownie ul. Wojska Polskiego 3, tel. 32/6421-
230, lub zadzwoń pod numer Ogólnopolskiego Telefonu dla Ofi ar Przemocy 
w Rodzinie „Niebieska Linia” 801-12-00-02.
                                                                                               MOPS Bukowno
Opracowano na podstawie: Informatora dla osób dotkniętych prze-
mocą w rodzinie 2013, oraz Karty praw osoby dotkniętej przemocą 
w rodzinie, wydanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 

WARSZTATY SZYDEŁKOWE
Od niedawna działa w MOK-u sekcja szydełkowania pod nazwą „Po 
nitce do kłębka”. Robótki ręczne znów wróciły do łask i cieszą się 
sporym zainteresowaniem. Razem, w sympatycznym towarzystwie 
pracuje się znacznie przyjemniej. Panie spotykają się w każdą środę 
od godz. 17.00  w sali 22 na parterze. Zajęcia prowadzi Iwona Matu-
siak. Serdecznie zapraszamy. 

Muzeum  w Bukownie
W pewien piękny i słoneczny piątek wyruszyliśmy na wycieczkę do 
pobliskiego Muzeum „na Skałce”. Odwiedziliśmy Sztolnię i obejrzeliśmy 
mnóstwo eksponatów pochodzących z naszego regionu. Bardzo 
ciekawie o wielu miejscach i wydarzeniach opowiedział nam Ryszard 
Kyzioł - emerytowany nauczyciel ZS "Skałka". Po zwiedzaniu czekała 
na nas miła niespodzianka - pokaz drinków przygotowany przez 
uczniów szkoły oraz poczęstunek w kawiarence. Serdecznie dziękujemy 
Dyrektorowi ZS "Skałka" Bożenie Walczak oraz Urszuli Zych, a także 
Ryszardowi  Kyziołowi i zaangażowanym uczniom. Kto jeszcze nie był 
w Muzeum – polecamy!
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„Wolontariat niezapomnianą przygodą”

Uczestnicząc w Projekcie "Lepszy Świat przez Wolontariat" i podejmując co miesiąc nowe akcje wolontariackie, uświadomiliśmy sobie, 
że pomaganie przynosi nam wiele radości i przyjemności. Działając na rzecz innych czujemy się potrzebni i usatysfakcjonowani 
ze swych osiągnięć. Zdobywamy nowe doświadczenia, przeżywamy wiele pozytywnych emocji, poznajemy cudownych ludzi 

pełnych pasji, którzy pomagają każdego dnia. Realizując Projekt troszczymy się przede wszystkim o dobro innych, które jest bezcenne.

W lutym 2014r. przeprowadziliśmy akcję pod nazwą "Domek 
dla ptaków". Mimo przychylnej dla nas zimy w tym roku, 
postanowiliśmy otoczyć opieką ptaki będące skrzydlatymi 
przyjaciółmi ludzi. Wykonaliśmy dwa karmniki z drewnianych 
elementów i cztery z kartonowych pudełek po mleku. Praca przy 
ich konstrukcji pozwoliła na rozwój wyobraźni i poczucia estetyki. 
Domki pełne pokarmu rozwiesiliśmy na drzewach w obrębie 
miejskich osiedli. Dokarmianie ptaków zaplanowaliśmy do końca 
kwietnia, kiedy to zyskamy pewność, że zima do nas nie wróci.

Planując kolejne działania wolontariackie podczas ferii 
zimowych, czasu wolnego od zajęć szkolnych, odwiedziliśmy 
kręgielnię w Olkuszu. Gra w kręgle umożliwiła rozładować 
negatywne emocje, rozwinąć cenne społecznie cechy osobowości 
taie jak: wytrwałość i silna wola, zdobyć dodatkowe pokłady 
energii do dalszej pracy w działaniu na rzecz innych. Metody gry 
były bardzo różne, nie zawsze skuteczne, ale i tak najważniejsze 
były: dobra zabawa i dopisujący humor. Z pewnością tam wrócimy.

W marcu 2014r. postanowiliśmy wspomóc naszych młodszych 
kolegów i koleżanki z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej zamieszkałych na terenie Bukowna. Zorganizowaliśmy 
zbiórkę zabawek, maskotek, puzzli, gier planszowych 
i artykułów szkolnych pod hasłem "Podaruj dzieciom radość". 
Potrzebne rzeczy zbieraliśmy w siedzibie naszej placówki oraz 
gabinecie pedagoga i psychologa szkolnego w Zespole Szkół 
Nr 1 w Bukownie. Korzystając z okazji chcieliśmy serdecznie 
podziękować Panu Dyrektorowi Mirosławowi Siudyce za 
wyrażenie zgody na przeprowadzenie akcji w szkole. Zebrane 
rzeczy przekazaliśmy na ręce asystenta rodziny pracującego 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bukownie, który 
w naszym imieniu wręczył podarunki dzieciom z rodzin będących 
pod jego pieczą. Zadowolenie i radość, jakie mogliśmy sprawić 
tym dzieciakom, jest dla nas szczególnie ważne, bo przecież sami 
jesteśmy dziećmi i wiemy, ile dla nas znaczy szczęście i radość.

Motywację i chęć do pomocy innym zdobywamy dzięki efektom 
swej pracy, ale również dzięki ludziom, którzy zarazili nas swą pasją 
i zaangażowaniem. 21 marca 2014r. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Bukownie przeprowadziła dla nas interesujące zajęcia na temat 
działalności OSP Bukowno jako dobrowolnej i świadomej pomocy na 
rzecz społeczności lokalnej. Zajęcia składały się z części teoretycznej 
i praktycznej. Pierwsza obejmowała pogadankę i wykład, druga 
stwarzała możliwość przejażdżki bojowym wozem strażackim, 
użycia sprzętu gaśniczego oraz zademonstrowania zasad udzielenia 
pierwszej pomocy na fantomie szkoleniowym. Zajęcia były bardzo 
ciekawe, pouczające i zachęcające do niesienia pomocy innym.

27 marca 2014r. w siedzibie placówki odwiedził nas Prezes 
Fundacji "Skrzydlaty Pies" w Bukownie oraz koordynator ds. 
wolontariatu Pani Katarzyna Grzegorczyk. Zaproszony gość 
przeprowadził dla nas pogadankę na temat działalności Fundacji 
i zakresu pomocy bezdomnym zwierzętom. Dowiedzieliśmy się na 
czym polega adopcja bezpańskich często porzuconych zwierząt, 
czym charakteryzują się sygnały wysyłane przez czworonożnych 
przyjaciół oraz w jaki sposób działalność Fundacji wspierają 
wolontariusze. Prowadzącym zajęcia gorąco dziękujemy !

Pozostając w tematyce wolontariatu:
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA MOPS W BUKOWNIE POSZUKUJE 

WOLONTARIUSZY CHĘTNYCH DO POMOCY DZIECIOM W ODRABIANIU 
LEKCJI DOMOWYCH Z JĘZYKÓW OBCYCH I PRZEDMIOTÓW ŚCISŁYCH 

ORAZ WYCHOWAWCY W PROWADZENIU ZAJĘĆ ŚWIETLICOWYCH. 
ZALEŻY NAM NA POZYSKANIU OSÓB, KTÓRE LUBIĄ PRACĘ  Z DZIEĆMI 
I MŁODZIEŻĄ, KOMUNIKATYWNYCH, WRAŻLIWYCH I KREATYWNYCH. 

OSOBY ZAINTERESOWANE PROSIMY O KONTAKT Z KIEROWNIKIEM 
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BUKOWNIE PANIĄ 

ANNĄ FELIKSIK NR TEL.: (32) 6421230.

Wychowawca Świetlicy Środowiskowej MOPS w Bukownie
Beata Kajda - Siekierska
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Gimnazjalne potyczki 
z językiem ojczystym

25 marca 2014 r. gościnne progi Zespołu Szkół nr 1 odwiedzili uczestnicy szóstej już 
edycji Regionalnego Konkursu Kultury Słowa „Na drogach i rozdrożach języka”. Organizatorki 
i pomysłodawczynie konkursu – panie Jolanta Nowak (logopeda) i Anna Siudyka (nauczycielka 
języka polskiego) z satysfakcją zauważają, że zmagania z zawiłościami naszego języka cieszą się 
niesłabnącą popularnością wśród gimnazjalistów ze szkół powiatu olkuskiego i chrzanowskiego. 
W konkursie brali więc udział uczniowie z: Gimnazjum nr 3 w Trzebini, Gimnazjum w Kluczach, 
Gimnazjum w Zarzeczu, Gimnazjum nr 3 w Olkuszu, Gimnazjum w Płazie, Gimnazjum w Bydlinie, 
Gimnazjum w Krzykawie i oczywiście Gimnazjum nr 1 w Bukownie. 

Honorowy Patronat nad tym przedsięwzięciem objął już po raz drugi Małopolski Kurator 
Oświaty. Uczniowie zmierzyli się z tekstem dyktanda o Kuchmistrzu Piotrze, który zażarcie 
parał się żarciem, a także z zadaniami, w których musieli wykazać się praktyczną znajomością: 
składni, fleksji, frazeologii i słowotwórstwa. Absolutną zwyciężczynią okazała się Weronika 
Tupaj z Gimnazjum w Trzebini przygotowywana przez Pana Piotra Siejkę, II miejsce zajęła 
Weronika Mucha (ubiegłoroczna zwyciężczyni konkursu) z Gimnazjum w  Kluczach, którą 
przygotowywała Pani Monika Latos, III miejsce przypadło w udziale podopiecznej Pani Beaty 
Szczepankiewicz - Patrycji Nocoń z Gimnazjum w Zarzeczu oraz rodzeństwu z Gimnazjum 
w Kluczach – Oliwii Auguścik i Szymonowi Auguścikowi, przygotowywanym przez Panią 
Iwonę Boruń. Warto zauważyć, że Szymon w ubiegłym roku również zajął III miejsce, a jego 
młodsza siostra w tym roku dzielnie dołączyła do niego, zdobywając taką samą liczbę punktów. 
Organizatorki składają szczególne podziękowania Panu Jackowi Jandzie, który już od sześciu lat 
wspiera finansowo konkurs. Dzięki tej pomocy uczestnicy konkursu i ich opiekunowie zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek, a zwycięzcy otrzymają, jak co roku, atrakcyjne nagrody. 

Organizatorki konkursu:
Jolanta Nowak i Anna Siudyka

SPORT  W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W BUKOWNIE
Turniej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”

Dnia 14 i 21 marca 2014 r. na olkuskim orliku 
rozegrany został etap powiatowy XIV edycji 
turnieju  „Z Podwórka na Stadion o Puchar 

Tymbarku”. W turnieju zagrało osiem drużyn 
kategorii wiekowej U 12 i siedem w kategorii 
U 10. Szkołę Podstawową nr 1 w Bukownie 
w starszej kategorii reprezentowały dwie drużyny.  
„Pierwsza” drużyna reprezentująca  Zespół Szkół nr 
1 w Bukownie w kategorii U 12  awansowała do 
finału wojewódzkiego, który w kwietniu odbędzie 
się w Krakowie. 
KaTegoria U 12
Wyniki turnieju:  Grupa I: SP Bukowno 
I drużyna - SP Bolesław 2-0  (bramki - S. Mosur, M. 
Sowiński);  SP Gołaczewy - SP 10 Olkusz 3-0 (w);   
SP Bukowno I drużyna - SP Gołaczewy 1-1 (bramka - K. 
Nawara);  SP Gołaczewy - SP Bolesław  3-0; SP Bukowno 
I drużyna - SP 10 Olkusz 3-0 (w); SP Bolesław - SP 10 
Olkusz 3-0 (w)
Grupa II: SP Bukowno II drużyna - SP Bydlin  1-0 

(bramka - M.Szotek); SP Zederman - SP 4 Olkusz  1-1; 
SP Bukowno II drużyna - SP Zederman 0-3; SP 4 
Olkusz - SP Bydlin 1-1; SP Bukowno II drużyna - SP 
4 Olkusz 1-1 (bramka K.Macek); SP Zederman - SP 
Bydlin 2-0
Półfinały: SP Bukowno II drużyna - SP Gołaczewy  
0-1; SP Bukowno I drużyna - SP Zederman 4-1 
(bramki T.Pawłowski x2, K.Nawara, M.Sowiński
Finał: SP Bukowno I drużyna - SP Gołaczewy  2-0   
Bramki – T. Pawłowski x2
Skład i drużyny: Stanisław Mosur, Konrad Nawara, 
Michał Szatan, Kacper Karlik, Patryk Rzeszutko, 
Mateusz Sowiński, Łukasz Poczesny, Tomasz 
Pawłowski.
Skład ii drużyny: Radosław Lechocki, Filip 
Moskwa, Maciej Szotek, Robert Chorobik, Witold 
Tomczyk, Kacper Wróblewski, Filip Lenghart, Kacper 
Lorek.
KaTegoria U 10:
Wyniki turnieju: SP Bukowno - SP Gołaczewy  2-0 

(bramki: Kacper Kozłowski, Jakub Sasin)
SP Bukowno  - SP Żurada  3-0  ( bramki: Kacper 
Kozłowski, Mateusz Macek, Jakub Sasin)
Półfinał: SP Bukowno - SP nr 4 Olkusz  0-1
Skład drużyny: Szymon Barczyk, Kacper Goraj, 
Igor Hajduk,  Kacper Kozłowski, Mateusz Macek, 
Marceli Odrobiński, Jakub Sasin, Eryk Skubis, 
Szymon Surma.

Zespół Szkół Nr 1

Piłka siatkowa

W dniu 13.03.2014r. i 20.03.2014r. w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie odbyły 
się powiatowe zawody w mini piłce siatkowej i piłce siatkowej dziewcząt 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Gimnazjady Młodzieży. Nasze 

drużyny okazały się najlepsze w powiecie i bez 
większego wysiłku awansowały do etapu rejonowego. 
Szkoła Podstawowa dalszy etap rozegra w Chełmku 
a Gimnazjum w Andrychowie. 
Wyniki turniejów:
Szkoła Podstawowa: SP 1 Bukowno  - SP 1 Wolbrom 
2-0  (25-14, 25-18); SP 1 Bukowno - SP Gorenice 2-0  
(25-11, 25-6)
Gimnazjum: Gimnazjum nr 1 Bukowno - 
Gimnazjum Klucze   2-0  (25-10, 25-15); Gimnazjum nr 
1 Bukowno - Gimnazjum nr 3 Olkusz   2-0  (25-15, 25-
15); Gimnazjum nr 1 Bukowno - Gimnazjum Dłużec   
2-0  (25-10, 25-8)
Szkoła Podstawowa- skład drużyny: Aleksandra 
Rosół, Marlena Mączka, Klaudia Orlicka, Julia Nawara, 
Joanna Penkaty, Anna Janda, Agnieszka Wojdyła, 
Karolina Czerniak, Klaudia Łatka, Agata Kluczewska.
Gimnazjum - skład drużyny: Aleksandra Duda, Julia 
Kuźniar, Angelika Drozd, Zuzanna Lekston, Kinga Łatka, 

Nicolina Stopa, Boruch Weronika, Joanna Gajdziszewska, Kinga Luboń, Monika Lipa.

Pływanie

W dniu 30.01.2014 na pływalni krytej w Olkuszu odbyły się  powiatowe zawody 
w pływaniu indywidualnym i drużynowym w ramach Gimnazjady młodzieży. 
Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 zdobyli wysokie miejsca w rywalizacji młodzieży 

z całego powiatu. W pływaniu drużynowym (sztafeta  
8x50m st. dowolnym) chłopcy ulegli sztafecie z Zespołu 
Szkolno – Przedszkolno Integracyjnego nr 1 w Olkuszu 
(wicemistrzowie późniejszych zawodów wojewódzkich) 
i zajęli drugie miejsce w powiecie i 10  w województwie.

Dziewczęta z Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie 
nie dały szans rywalkom i zajęły pierwsze miejsce 
w pływaniu drużynowym i pierwsze miejsca w pływaniu 
indywidualnym każdym stylem w powiecie. W stylu 
dowolnym złoty medal zdobyła Karolina Jakubczyk     
(kl. 1c), w st. klasycznym Zuzanna Lekston (kl. 2b), 
w stylu grzbietowym Emilia Marek (kl. 2b) zaś w stylu 
motylkowym Aspram Sargsyan (kl. 2b)

W pływaniu indywidualnym chłopców stylem 
klasycznym pierwsze miejsce zajął Krystian Orlicki (kl. 2b), 
przed Patrykiem Grybskim (kl.2b). Drugie miejsce w stylu 
grzbietowym zajął Ziemowit Polak (kl.2b), czwarte w stylu 
motylkowym – Maksymilian Polak (kl.2b), a piąte, szóste 
i siódme w stylu dowolnym  - odpowiednio: Czyż Jakub 
(kl.2b), Kocjan Oskar (kl.2b) i Żaba Jakub (kl.2b).

graTULUJeMY!!!                                     Agnieszka Karcz

CZERWONY KAPTUREK 
W marcu 2014r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Bukownie spró-
bowali swoich sił aktorskich. Nagrali bajkę  pt. „Czerwony Kapturek”, ale 
nietypową, bo w języku niemieckim. Została ona trochę  zmodyfikowana 
dla potrzeb konkursu, jednak na scenie ciągle się coś działo. Uczniowie 
doskonalili swoje  umiejętności  językowe i ten sposób przypadł im do 
gustu. W role wcieliły się następujące osoby: narrator - Szymon Urbański, 
leśniczy - Marcel Curyło, mama - Karolina Czerniak , babcia - Klaudia Orlic-
ka, Czerwony Kapturek - Weronika Krawiec, wilk - Maja Rydzyk , pszczółka - 
Wiktoria Cetnarowska, kotek - Marlena Mączka, jeż - Katarzyna Wyżychow-
ska , mysz  - Ola Michalik, pies – Adriana Adamczyk, papuga – Dominika 
Grześków, zając – Laura Piskozub, sowa – Piotr Abramek. Przy nagraniu, 
które odbyło się na sali widowiskowej MOK w Bukownie wszyscy świetnie 
się bawili, a efekty naszej pracy chętnie zaprezentujemy!

 Marzena Lenghart
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Słodka wycieczka
W słoneczny kwietniowy poranek uczniowie z klas młodszych pod 
opieką wychowawców wyjechali   na wycieczkę do Krakowa. Zwie-
dzanie rozpoczęli od wizyty w Najmniejszej na Świecie Fabryce Cu-
kierków „Ciuciu Cukier Artist”gdzie  dowiedziały się, że łakocie produ-
kuje się tam ręcznie, na bazie technologii zaczerpniętej z XVII i XVIII 
- wiecznych małych manufaktur. Wszystkie dzieci miały okazję przeby-
wać w Krainie Słodyczy, gdzie podczas pokazu  obejrzały od początku 
do końca, jak tworzy  się cukierki i lizaki, poczuły aromat unoszący się 
podczas produkcji i na koniec spróbować ciepłego jeszcze cukierka. 
Po tym słodkim poranku uczestnicy wycieczki udali się na dłu-
gi spacer pod pomnik Smoka Wawelskiego. Ten groźny zwierz 
zaszczycił ich pięknym pokazem prawdziwego ognia. Kolejnym 
punktem programu było spotkanie z niezwykłym psem o imie-
niu Dżok, którego pomnik znajduje się na bulwarach wiślanych. 
Następnym niesamowitym przeżyciem była wizyta w Muzeum 
Inżynierii Miejskiej. Tu z kolei nasi najmłodsi obejrzeli jedną 
z niewielu stałych ekspozycji w kraju prezentującą historyczne 
polskie samochody i motocykle oraz akcesoria motoryzacyjne. 
Potem uczniowie z wielkim zapałem uczestniczyli w zabawie in-
teraktywnej „Wokół koła”, a także w warsztatach edukacyjnych, 
których cel stanowi nauka poprzez zabawę. Podczas doświad-
czeń z pryzmatem uczniowie wywołali   zjawisko tęczy, dowie-
dzieli   się kiedy powstaje i   poznali kolejność ułożenia jej kolorów. 
W dalszej części warsztatów ich uczestnicy sami przygotowali  instru-
menty (butelkowy ksylofon), z których stworzyli wspaniałą orkiestrę 
i zagrali proste melodie. Na koniec nie można było zapomnieć o za-
kupie tradycyjnych pamiątek. Do domu dzieci wróciły zadowolone 
i pełne wrażeń.

Festiwal Zdrowia
W pierwszym dniu kalendarzowej wiosny w naszej szkole czekały na nas 

liczne niespodzianki, a także odwiedziny wielu niezwykłych gości, ponieważ 
zorganizowaliśmy fi nał programu Żyj smacznie i zdrowo, dzięki któremu na-
uczyliśmy się wiele na temat zasad prawidłowego i smacznego odżywiania, 
jak uniknąć marnowania żywności, energii czy wody, a także jak być świado-
mym konsumentem.  Naszym pierwszym gościem była pani Ewa Czubryt 
z olkuskiego koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, która opowiedziała 
nam o przyczynach, powikłaniach, leczeniu i zapobieganiu cukrzycy. Pani Ewie 
towarzyszyło minilaboratorium fi rmy Pharmbos, która sponsorowała badania 
poziomu glukozy we krwi dla uczniów naszej szkoły, ich rodzin, znajomych oraz 
społeczności lokalnej. Tuż obok gimnazjaliści dokonywali pomiaru ciśnienia 
tętniczego krwi. Wszyscy mieli sporo pracy, ponieważ chętnych do badań nie 
brakowało.  Nagrodą za udział w nich był certyfi kat zwalniający z odpowiedzi 
ustnych i kartkówek w jednym, wybranym przez ucznia, dniu. 

Z kolei naszym następnym gościem była pani Agata Knapik pełniąca funkcję 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, która rozmawiała z nami 
na temat wirusa HIV. Wiemy dzięki temu, jakich zachowań musimy się wystrze-
gać i na co zwracać uwagę, by uniknąć zakażenia. W tym samym czasie, kiedy 
starsze klasy zgłębiały tajemnice wirusów,  uczniowie klas I –V rozwijali swoje 
kulinarne pasje i przygotowywali zdrowe, wiosenne przekąski, a następnie ze 
smakiem je skonsumowali. Kolejnym punktem programu była rozstrzygnię-
cie konkursu plastycznego Żyj smacznie i zdrowo. I tak owocową nagrodę za 
I miejsce odebrał Olaf Bień z kl. 4, II miejsce zajął Szymon Solecki z kl.6, a III – 
Weronika Mazur również szóstoklasistka. Jury przyznało także trzy równorzęd-
ne wyróżnienia dla Julii Kubanek z kl.4, Natalii Liszki z kl.6 oraz Bartka Pośpiecha 
z kl.4. Następne zajęcia były przygotowane przez NZOZ Medbuk, w jego imie-
niu wystąpiła nasza szkolna pielęgniarka – pani Wioletta Podgórska, która wytłu-
maczyła nam, jak dbać o higienę, zdrowo się odżywiać i dlaczego należy unikać 
używek. Kolejnymi gośćmi byli absolwenci naszej szkoły. Jako pierwszy poka-
zał swoją siłę i umiejętności Tobiasz Filus, który wraz z tatą i młodszym bratem, 
a naszym kolegą - Mateuszem, przygotował pokaz karate kyokushin,  zachęca-
jąc wszystkich do uprawiania sportów i doskonalenia swojej sprawności fi zycz-
nej. Ten pełen wrażeń dzień zakończył się spotkaniem z dzielnymi strażakami 
z jednostki OSP Stare Bukowno. Patryk Adwent, Kacper Bondarzewski, Przemek 
Borecki, Sebastian Filiński oraz Sławek Grodecki zaprezentowali swoją wiedzę 
i umiejętności podczas pokazu pierwszej pomocy przedmedycznej, a także 
nauczyli nas m.in. jak prawidłowo się zachować podczas pożaru lub wypadku 
i o czym należy poinformować  służby, wzywając je na pomoc. Mogliśmy tak-
że zobaczyć, z czego składa się wyposażenie strażaka „w akcji”.  Przed wyjściem 
do domu każdy uczeń otrzymał pakiet materiałów edukacyjnych oraz piękne, 
czerwone jabłka, których smak przekonał chyba największych niedowiarków, 
że wcale nie jest tak trudno żyć smacznie i zdrowo.  I ja tam z uczniami dzień 
wagarowicza miło spędzałem, poziom glukozy oraz ciśnienie dzielnie kontrolo-
wałem i pyszne jabłka zajadałem.

redaktor

Sukcesy naszych uczniów
Bardzo jesteśmy dumni z sukcesów uczniów naszej szkoły: Justy-

na Kozioł z kl. III s. p.  zajęła I miejsce w gminnym etapie konkursu 
ortografi cznego Mały Mistrz Ortografi i Powiatu Olkuskiego i zakwa-
lifi kowała się do etapu powiatowego, a Michał Kurek z klasy V został 
fi nalistą Małopolskiego Konkursu Matematycznego dla uczniów szkół 
podstawowych.

Z kolei Kacper Nowak z klasy III gimnazjum uzyskał tytuł fi -
nalisty w dwóch konkursach dla gimnazjalistów: w Małopol-
skim Konkursie Matematycznym oraz Małopolskim Konkursie 
z Fizyki. Wszystkim uczniom gratulujemy sukcesów i ogromnej wie-
dzy, a także życzymy im powodzenia podczas kolejnych zmagań kon-
kursowych. 

Zespół Szkół Nr 2



15Głos Bukowna       Marzec/Kwiecień       Nr 02/14

12. marca reprezentanci Zespołu Szkół „Skałka”w Bukownie: Damian Gęgotek i Piotr Ma-
terka (z kl. IV TU) brali udział w Konkursie Barmańskim „O pohár náměstkyně hejtmana Moravs-
koslezského kraje“, który odbył się w hotelu „Ráztoka” w czeskich Trojanovicach. Organizatorem 
Konkursu (jak co roku) była Česká Barmanská Asociace oraz Hotelowa Szkoła we Frenštácie 
p. R. (Szkoła partnerska). W zmaganiach uczestniczyło 28 zawodników z czterech krajów: 
Czech, Słowacji, Węgier i Polski – uczniowie Skałki.Młodzi barmani mieli do wykonania Long 
drink typu Fizz (według własnej receptury), w którym należało wykorzystać alkohol fi rmy 
STOCK, syrop MONIN, Bohemie sekt lub wodę mineralną z fi rmy Karlovarské minerální vody.

Damian i Piotrek świetnie poradzili sobie z zadaniem, choć należy zaznaczyć, że tech-
nika wykonywania drinków w Czechach znacznie się różni od polskich standardów. 
Uczniowie Skałki zachwycali sposobem prezentacji szkła, butelek i samego drinku 
(w białych rękawiczkach). Różne style przygotowania koktajli, ale efekt ten sam: widowiskowy! 
Podczas Konkursu oceniana jest złożoność, technika, oryginalność, kreatywność, płynność, 
uporządkowanie, balans pokazu, smak i aromat napoju, jego dekoracja, stopień schłodzenia 
szkła, czystość szkła....

 – TU NIE TYLKO ROZWIJAJĄ SIĘ 
PASJE KULINARNE...

2 kwietnia w Zespole Szkół w Bukownie 
odbył się DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI zorga-
nizowany w ramach Dnia profi laktyki i pro-
mocji zdrowia.

Dla uczniów i pracowników ZS był to 
wyjątkowy dzień, w którym odbył się IX Powi-
atowy Turniej Wiedzy o Żywieniu dla gimnazjal-
istów; dzień prezentacji oferty edukacyjnej, ale 
nade wszystko, wydarzenie to dało możliwość 
zaprezentowania współpracy Szkoły ze 
środowiskiem lokalnym i z absolwentami 
w ramach Projektu „Absolwent”.

Już od godz. 9.00 rozpoczął się –  „dzień 
pełen emocji” –  zmaganiem turniejowym 
sześciu zespołów: Gimnazjum nr 1 w Bu-
kownie, Gimnazjum w Krzykawie, Gimnazjum 
w Bolesławiu , Gimnazjum nr 2, 3, 4 w Olkuszu. 
Turniej Wiedzy o Żywieniu dla gimnazjal-
istów – organizowany w tym roku pod Hon-
orowym Patronatem Starosty Powiatowego 
i Stowarzyszenia Małopolskich Kucharzy 
i Cukierników – składał się z testu pisemnego 
i umiejętności praktycznych gimnazjalistów, 
które łączyły wiadomości z zakresu biologii, 
chemii z edukacją prozdrowotną. Najlepszymi 
w Powiecie Olkuskim okazali się uczniowie 
z Gimnazjum nr 4 w Olkuszu. Eliminacjom 
towarzyszył projekt edukacyjny „Piramida zd-
rowia”, który organizowany jest przez ZS w Bu-
kownie w ramach „Sieci Szkół Promujących 
Zdrowie”.  Obok „lekcji” zdrowego żywienia 
gimnazjaliści mogli oglądać pokaz tańca to-
warzyskiego (bo przecież „Piramida zdrowia” 
oparta jest przede wszystkim na ćwiczeniach, 
w tym tańcu) w wykonaniu Natalii Jajkiewicz 
i Damiana Gęgotka. 

Dzień obfi tował w przeróżne atrak-
cje w wykonaniu uczniów, absolwentów 

i pracowników ZS oraz osób i instytucji  
współpracujących ze Szkołą. Goście mogli 
zwiedzić wszystkie szkolne pomieszczenia, 
m. in. pracownie, wystawę „Czeska herbatka” 
(współpraca ZS w Bukownie z czeską szkołą), 
„Historia Szkoły na Skałce” oraz Muzeum Gór-
nictwa Rud. Ponadto uczestnicy „Dnia ot-
wartych drzwi” mieli możliwość udziału m.in. 
w pokazach: biologicznych, matematycznych, 
językowych, gastronomicznych. Nie ukrywamy, 
że te ostatnie wzbudzały ogromne zaintereso-
wanie. Czekoladowa fontanna, pokaz dekoracji 
stołów: bożonarodzeniowego, walentynkowe-
go, jubileuszowego, kinderbal, wielkanocnego, 
a nade wszystko ślubnego – w wykonaniu 
fi rmy Studio Dekoracji Kamelia Katarzyna (ab-
solwentki SKAŁKI) i Tomasz Suwalscy – cieszyły 
się szczególnym uznaniem. Gimnazjalistom 
przypadła do gustu możliwość samodzielnego 
wykonania pizzy czy dekoracji babeczki, nauka 
składania serwetek  (na różne okazje) i sztuka 
carvingu (umiejętność  rzeźbienia w owocach 
i warzywach). 

Bez wątpienia szczególnym zaintereso-
wanie cieszył się pokaz pozoracji wypadku 
i akcji udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej w wykonaniu OSP Bukowno Mi-
asto,  badania SANEPID-u, w tym badanie 
poziomu stężenia toksyn w organizmie (smo-
kolajzer) oraz profi laktyka uzależnień, pomiar 
ciśnienia i pomiar cukru w wykonaniu  szkol-
nej pielęgniarki 

i diabetologa. Okazało się, że młodzi ludzie 
znacznie częściej korzystają z możliwości 
badań profi laktycznych, a konieczność po-
zyskiwania „dodatkowych kwalifi kacji” ma 
niemalże „we krwi”. Dziewczęta korzystały 
(płeć męska rzadziej)  z usług kosmetycznych, 

podczas których miały możliwość porad 
pielęgnacyjnych, makijażu, makijażu kolo-
rowego – a to wszystko dzięki współpracy 
z fi rmą Orifl ame.

Hitem DNIA OTWRTYCH DRZWI okazał 
się pokaz otwierania szampana szablą (czyli 
sabrage) w wykonaniu absolwenta ZS Marka 
Mocnego ( Technikum – technik żywienia 
i gospodarstwa domowego) – obecnie Kier-
ownika Gastronomii w: POZIOM 511 Design 
Hotel & SPA. 

Pokaz baristyczny, barmański i cukier-
niczy dopełnił atrakcje Dnia otwartych drzwi 
w Zespole Szkół w Bukownie.

SKAŁKA

MIĘDZYNARODOWY KONKURS BARMAŃSKI

Zespół Szkół „Skałka”



Biblioteka uczy i bawi!
Biblioteka kojarzy się z miejscem, którego jedynym zadaniem 

jest popularyzacja czytelnictwa oraz udostępnianie zbiorów 
bibliotecznych. Nic bardziej mylnego! Pracownicy Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Bukownie są otwarci na różne inicjatywy, czego 
dowodem będzie poniższa relacja.

Trzecie urodziny Klubu Motyli Książkowych. Klub Motyli Książkowych 
działa już trzeci rok w naszej bibliotece. Aby to uczcić zorganizowaliśmy 
uroczystość, na którą oprócz dzieci, zaprosiliśmy też wszystkich 
rodziców. Gościem specjalnym był  Burmistrz naszego miasta,  Mirosław 
Gajdziszewski, który jak tradycja karze, przeczytał dzieciom bajkę Wandy 
Chotomskiej - „Motyl”. Dzieci przedstawiły wszystkim małą inscenizację bajki 
o sześciu myszkach. Przygotowaliśmy dla wszystkich słodki poczęstunek, 
a niespodziankę dzieciom sprawili uczestnicy kursu komputerowego, 
którzy wnieśli piękny tort ozdobiony wizerunkiem motyla. Każde dziecko 
otrzymało drobny upominek oraz pamiątkowy medal. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni, że nasz Klub Motyli Książkowych cieszy się taką popularnością 
i obecnie uczestniczy w nim 25 dzieci.

Noc z Andersenem 2014. Działo się, oj działo... Tegoroczną, piątą już edycję, 
można uznać za wyjątkową – udział w niej był bowiem nagrodą dla dzieci, które dużo 
czytają i uczestniczą w życiu biblioteki. Zaproszeni goście: Burmistrz Miasta Mirosław 
Gajdziszewski, Ksiądz Proboszcz Wojciech Tkacz, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Urbański, Radne - Barbara Kudela i Barbara Zawadzka czytali dla dzieci 
książeczki  Wiesława Drabika, wiersze o bajkach, „Księżniczkę na ziarnku grochu” Hansa 
Christiana Andersena. Klub Kyokushin Karate Bukowno, na czele z sensei Sławomirem 
Rudawskim,  przedstawił pokaz karate, Starsi Posterunkowi, Marcin Czarnecki 
i Krzysztof Klima  z Komisariatu Policji w Bukownie przeprowadzili pogadankę 
o pracy policjanta i o tym, jak się zachować w sytuacji zagrożenia i niebezpieczeństwa. 
O wrażenia artystyczne zadbała Marta Banach. Pomalowała buzie dzieciom według 
ich życzeń(pies, kotek, tygrys, motyl, wampir i itp.). Trzydzieścioro uczestników 
Nocy z Andersenem 2014 wspólnie posadziło baśniowe drzewko - małą lipkę, 
które w wyniku  małego referendum zostało nazwane „Księżycowym Drzewkiem”.

Był też bal piżamowy, wspólne zabawy i tańce. Dziękujemy Aleksandrze 
Lesisz z Kwiaciarni „Pasja” za kwiaty i materiały dekoracyjne.

Dzień Bezpiecznego Internetu 2014. Miejska Biblioteka Publiczna 
w Bukownie przystąpiła do projektu „Dnia  Bezpiecznego Internetu 2014”. 
Wydarzenie to rozgrywa się w Polsce po raz dziesiąty, a my dołączyliśmy 
do grona 589 zgłoszeń. Zajęcia w ramach akcji przeprowadziliśmy wraz 
ze  Świetlicą Środowiskową MOPS w Bukownie. Był edukacyjny fi lmik, 
pogadanka oraz gry i zabawy.

Tydzień z Internetem 2014. Miejska Biblioteka Publiczna w Bukownie 
po raz kolejny gościła Świetlicę Środowiskową MOPS. Spotkanie odbyło się 
w ramach akcji „Tydzień z Internetem”. Jest to doroczna ogólnoeuropejska 
kampania, mająca na celu zachęcenie jak największej liczby osób do 
skorzystania z Internetu. Kampanię honorowym patronatem objął 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski. Zajęcia oraz 
zabawy dotyczyły planów zawodowych dzieci. Biblioteka stała się miejscem 
dobrej zabawy a salwy śmiechu wypełniały jej progi przez długi czas. Dzieci 
uczestniczące w spotkaniu były bardzo zadowolone.

Kurs Komputerowy 50+ Pozostając w temacie komputerów i Internetu 
nie można zapomnieć o kursie, który od samego początku cieszy się 
niezwykle wielkim zainteresowaniem mieszkańców naszego miasta. Za 
nami już IV edycja, a przed nami kolejna, zajęć komputerowych dla osób 
powyżej 50 roku życia.

Wyróżnienie dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie. 
Podczas konferencji Małopolskiego Zjazdu Latarników Polski Cyfrowej nasza 
biblioteka została wyróżniona za pomoc i wsparcie przy realizacji działań 
związanych z edukacją cyfrową pokolenia 50+. Dyplom z rąkWicemarszałka 
Województwa Małopolskiego Romana Ciepiela odebrała Małgorzata Rusek 
- Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie.

O fi nansach… w bibliotece. Przystąpiliśmy do projektu, którego 
realizatorem jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 
Jest on fi nansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego, a jego 
założenia wpisują się w cele Programu Rozwoju Bibliotek. Wszystkich 
zainteresowanych zapraszamy na cykl spotkań poświęconych nauce 
obsługi konta bankowego przez Internet oraz zagadnieniom związanym 
z bezpiecznym i świadomym korzystaniem z usług fi nansowych.

Klub Miłośników Zwierząt. Podczas jednego środowego wieczoru 
ryby miały głos! Głównym tematem spotkania była akwarystyka. Naszym 
gościem był Paweł Kołba, który prowadzi sklep zoologiczny w Bukownie. 
Przyniósł ze sobą wszystkie potrzebne akcesoria, dzięki którym dzieci 
krok po kroku mogły się przekonać jak ma wyglądać profesjonalnie 
założone akwarium. Pan Paweł ciekawie opowiadał o rybach akwariowych 
i odpowiadał na pytania zadawane przez uczestników spotkania.

Podczas kolejnych zajęć członkowie klubu dowiedzieli się „co w lesie 
piszczy”. Gościem specjalnym Klubu Miłośników Zwierząt był Dariusz Sroka, 
leśnik (specjalista ds. użytkowania lasu i marketingu). Pan Dariusz bardzo 
barwnie i zajmująco opowiadał o zwierzętach, które występują w naszych 
lasach, pokazywał ciekawe eksponaty, nie bał się także trudnych pytań ze 
strony dzieci.

Po rybach i lesie przyszedł czas na gołębie! Gościem naszego spotkania 
był Zbigniew Maj - Prezes Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych 
Oddział Związku w Bukownie. Pan Zbigniew przyniósł ze sobą dwa piękne 
gołębie pocztowe. Opowiadał niezwykle ciekawie o swojej pasji, o hodowli 
i zwyczajach tych pięknych ptaków, a także o lotach gołębi oraz wystawach.

Ostatnie zajęcia dotyczyły biologii życia i zostały przeprowadzone przez 
opiekuna merytorycznego klubu, Marka Wasiaka.

Czas na angielski. To już fakt - Miejska Biblioteka Publiczna postawiła 
na naukę języka angielskiego! Zajęcia dla dzieci w wieku 5-8 lat odbywają 
się w co drugą środę,  a zainteresowanie nimi przeszło nasze najśmielsze 
oczekiwania – obecnie jest to osiemnaścioro uczestników. Stawiamy na 
naukę przez zabawę i mamy nadzieję, że dzięki temu dzieci przekonają się, 
że „nie taki diabeł straszny jak go malują”.

Przypominamy, że szczegółowych informacji na temat naszej 
działalności można szukać na stronie internetowej mbpbukowno.pl oraz na 
koncie fejsbukowym Miejska Biblioteka Publiczna Bukowno.

Justyna Markiewicz
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Organizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez pomocy 
i życzliwości wielu osób. Szczególne podziękowania pragniemy 
złożyć:
• FUNDACJI BO WARTO, która uwierzyła w nasz pomysł i została 

partnerem naszego przedsięwzięcia oraz ufundowała nagrody dla 
zwycięzców konkursu,

• JANOWI WOJDAKOWI, który obdarzył nas ogromnym zaufaniem 
i przyjął patronat artystyczny na Regionalnym Konkursem 
Wokalnym „Śpiewamy, BO WARTO”,

• MAŁOPOLSKIEMU KURATOROWI OŚWIATY ALEKSANDROWI 
PALCZEWSKIEMU za przyjęcie honorowego patronatu nad 
naszym konkursem,

• BURMISTRZOWI MIASTA BUKOWNO  MIROSŁAWOWI 
GAJDZISZEWSKIEMU za przyjęcie honorowego patronatu nad 
naszym konkursem oraz wsparcie fi nansowe,

• DYREKTOROWI ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W BUKOWNIE MIROSŁAWOWI 
SIUDYCE za przychylność, zaangażowanie i wsparcie fi nansowe,

• DYREKTOROWI MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W BUKOWNIE 
ANECIE NIELABIE, która udostępniła nam Salę Widowiskową MOK 
i zapewniła odpowiednią oprawę  konkursu,

• AKUSTYKOWI PIOTROWI SADOKOWI za niezwykle profesjonalną 
obsługę akustyczną konkursu,

• IWONIE JARNO-KURACH redaktorowi naczelnemu GB za objęcie 
patronatu medialnego nad konkursem,

•  MIROSŁAWIE NADYMUS za przewodniczenie w pracach Jury,
•  MONICE KARDZIE za pracę w Jury konkursu,
• DOROCIE ŚLĘZAK za pracę w Jury konkursu,
•  ADRIANNIE GAJDZISZEWSKIEJ za pracę w Jury konkursu,
• IWONIE MATUSIAK za poświęcenie prywatnego czasu, wcielenie się w rolę 

wolontariuszki i profesjonalne poprowadzenie Warsztatów Balonowych,
• ANNIE PĘGIEL za zaangażowanie i profesjonalne poprowadzenie 

Warsztatów Manualnych,
• WOLONTARIUSZOM Z GIMNAZJALNEGO KLUBU WOLONTARIUSZA 

– PAULINIE KAPUŚCIE, DOROCIE SKUBIS, KAROLINIE PIETRZYK, 
SZYMONOWI GRZELAKOWI, KLAUDII BIAŁOPOTOCKIEJ, ANNIE 
BARTMAN – działającego przy Zespole Szkół nr 1 w Bukownie za 
zaangażowanie w organizację i pracę w „dziale technicznym” konkursu,

• WOLONTARIUSZKOM ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 
W BUKOWNIE – BEACIE HABRYCE i PATRYCJI SUSKIEJ za zaangażowanie 
w organizację i pracę w „dziale technicznym” konkursu.

Katarzyna Gajdziszewska i Magdalena Łaskawiec  - 
pomysłodawczynie i organizatorki Regionalnego Konkursu 

Wokalnego „Śpiewamy, BO WARTO”. 

To, że muzyka łagodzi obyczaje wiedzą wszyscy. Jednak o  tym,  iż 
piosenki potrafi ą przenosić w bajkowe krainy przekonaliśmy się w czwartek 
3 kwietnia 2014 roku, kiedy to na Sali Widowiskowej Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Bukownie pojawili się młodzi wykonawcy – uczestnicy I edycji 
Regionalnego Konkursu Wokalnego „Śpiewamy, BO WARTO”. Konkurs ten 
został zorganizowany przez Zespół Szkół nr 1 w Bukownie oraz warszawską 
Fundację BO WARTO i był skierowany do najmłodszych mieszkańców 
naszego regionu, czyli do uczniów z klas 1 – 3 szkół podstawowych. 

W konkursowe szranki stanęło 40 uczestników, którzy  przyjechali do 
Bukowna nawet z bardzo odległych zakątków. Reprezentowali oni szkoły 
i placówki kulturalne z czterech powiatów – Olkuskiego, Będzińskiego, 
Tarnowskiego i Krakowskiego. Zmagania wokalne rozpoczęły się o 8.30, 
kiedy to dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie pana Mirosław Siudyka 
wraz z panią Prezes Fundacji BO WARTO Renatą Wardecką przywitali 
przybyłych na konkurs uczestników wraz z opiekunami. 

 Występom młodych solistów towarzyszyła Mrówka Bogo-Jogo, będąca 
postacią z piosenki, do której muzykę skomponował patron artystyczny 
Regionalnego Konkursu Wokalnego  „Śpiewamy, BO WARTO” – Kawaler 
Orderu Uśmiechu i lider Zespołu „Wawele” Jan Wojdak. 

Wprawdzie sam artysta nie mógł przybyć osobiście, ale Mrówka 
Bogo-Jogo godnie go reprezentowała wręczając dzieciom książeczki 
o swoich przygodach i płyty z piosenkami oraz bawiąc się z dziećmi 
w czasie przerw między kolejnymi turami przesłuchań konkursowych. 
Dodatkową atrakcją dla młodych wykonawców były Warsztaty Balonowe, 
które poprowadziła jako wolontariuszka pani Iwona Matusiak. Spod jej 
zręcznych dłoni wychodziły fantastyczne bajkowe zwierzątka i bajecznie 
kolorowe kwiaty, a każdy z uczestników mógł samodzielnie sobie „coś” 
z balonów ukręcić. Wśród chłopców wielką popularnością cieszyły się 
miecze, zaś dziewczynki  z wielkim zapałem tworzyły coraz to piękniejsze 
kwiaty. Również niektórzy opiekunowie dali się porwać zabawie i z wielkim 
zaangażowaniem podążali za instrukcjami pani Iwony. 

W oczekiwaniu na werdykt Jury mali soliści mieli także okazję do wzięcia 
udziału w Warsztatach Manualnych prowadzonych przez Annę Pęgiel. 
Wraz z panią Anią można było „wyczarować” ze zwykłych wytłoczek 
po jajkach wiosenne kwiaty czy wielkanocne kogutki. Działa się tam 
prawdziwa magia! 

Na zmęczonych konkursową rywalizacją i pełnych powarsztatowych 
wrażeń młodych artystów czekał poczęstunek.  

Poziom konkursu był miłym zaskoczeniem, co spowodowało burzliwe 
obrady Jury, w skład którego wchodziły: Mirosława Nadymus jako 
Przewodnicząca, Monika Karda reprezentująca Fundację BO WARTO,  
Dorota Ślęzak oraz Adrianna Gajdziszewska.  Po intensywnych obradach 
Jury postanowiło oprócz trzech nagród głównych przyznać pięć wyróżnień.  

Zwyciężczynią konkursu została Hania Solarczyk ze Szkoły Podstawowej 
nr 40 w Krakowie. Tuż za nią uplasowała się Sonia Polak reprezentująca 
Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie. Trzecie miejsce zdobyła Balbina Herej 
ze Szkoły Podstawowej im. J.  Baranowskiego w Sławkowie. 

Wyróżnieniami nagrodzeni zostali:
- Natalia Michalska(Pałac Młodzieży w Tarnowie),
- Roksana Wąs (Szkoła Podstawowa nr 10 w Olkuszu),
- Łukasz Kulka (Szkoła Podstawowa nr 2 w Olkuszu),
- Patryk Kasprzyk (Szkoła Podstawowa w Witeradowie),
- Julia Kajda (Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie). 
Ceremonię wręczania nagród poprowadziła  Katarzyna Gajdziszewska, 

która zaprosiła na scenę Przewodniczącą Jury – Mirosławę Nadymus oraz 
Burmistrza – Mirosława Gajdziszewskiego,  Prezes Fundacji BO WARTO 
– Renatę Wardecką oraz Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie – 
Mirosława Siudykę, aby wręczyli laureatom konkursu nagrody, dyplomy 
i statuetki. Zwieńczeniem ceremonii był występ wszystkich trzech 
nagrodzonych młodych solistek, który został entuzjastycznie przyjęty. 

Na koniec konkursowych zmagań na wszystkich uczestników czekała 
miła niespodzianka w postaci loterii fantowej „Dla każdego coś drobnego”. 

Śpiewamy - BO WARTO!

 Z
 M

IA
ST

A



18 Głos Bukowna       Marzec/Kwiecień       Nr 02/14

a może 
jednak Syrenka?

Pierwszy sezon mamy już za sobą, basen w nowej odsłonie, czy dobrej 
– czas pokaże. Część rekreacyjna oddzielona od części sportowej ( chociaż 
wolałem stary układ, może przyzwyczajenie), zachowanie plaży piaskowej 
i charakteru architektury pawilonu basenowego to słuszne założenia, 
dodając do tego przyzwolenie na korzystanie z bardzo dobrych, ale drogich 
technologii i materiałów, co w naszych realiach inwestycyjnych  nie jest regułą 
pokazuje tę przebudowę w jak najjaśniejszych barwach. Wpisuje się ona 
dobrze w cały kompleks rekreacyjno – sportowy, o którym miałem już okazje 
Państwu na łamach „Głosu Bukowna”- XII 2010 pisać. Wszyscy znamy zasadę, 
że jak się powiedziało „A” to trzeba powiedzieć „B” i nie chodzi tu o szybkie 
działanie z dokończeniem przebudowy gdzie kalendarz wyborczy i fundusze, 
a konkretnie ich brak grają podstawową rolę, ale o docelowe działanie. 
Z jednej strony mamy do czynienia z typowym zjawiskiem będącym chorobą 
wieku dziecięcego nowego obiektu objawiającym się np.: brakiem większej 
ilości kas czy nieszczęściem logistycznym jakim okazał się barek basenowy 
albo problemem ludzkiej wiarygodności czyli zmaganiami z czasowym 
wychodzeniem i wchodzeniem na obiekt już po zakupie biletu itd.

  Z drugiej strony mamy rzecz zdecydowanie poważniejszą - kontekst 
urbanistyczny. Tak jak wcześniej wspomniałem basen to element większej 
całości kompleksu sportowego. To duży obszar zaprojektowany z kulturą 
i „oddechem” obcym nam architektom XXI wieku, którzy mamy na karku 
inwestora z potężnym parciem na metraż i co za tym idzie „na kasę”. W historii 
nieruchomości należących do gminy Bukowno falstarty się zdarzały, 
odnoszę wrażenie, że kolejny  przydarzył się nam przy decyzji o lokalizacji 
„Orlika”, moim skromnym zdaniem spokojnie można było wyremontować 
stare boisko i przystosować go do współczesnych potrzeb, a „Orlika” 
zlokalizować w innym miejscu. W Polsce „Orlik” to sprawa bardziej polityczna 
niż sportowa i u nas pewnie też tak było, szkoda bo powstał sztuczny twór, 
dublujący funkcję bocznego boiska zdegradowanego do roli parkingu 
w sezonie letnim. Stało się, ważne, że następny ruch przebudowa basenu, 
to ruch we właściwym kierunku. Mam nadzieję może naiwną, że tym razem 
nasze władze nie pójdą na skróty, aby łatwo pozyskać środki fi nansowe 

poprzez  sprzedaż  z przeznaczeniem na  działki budowlane terenu obecnie 
przynależącego do kompleksu sportowego od strony ul. Reymonta 
i H. Sawickiej – obiekt straciłby to co ma najcenniejszego - przestrzeń ,bufor 
leśny rzecz architektonicznie bezcenną. Stali bywalcy naszego basenu do 
których i ja od lat się zaliczam wiedzą o czym mówię. Można przytaczać 
wiele przykładów inwestycji gdzie właśnie pozbyto się takich przestrzeni 
z różnych przyczyn ( nie tylko fi nansowych,  ale również  wynikających  z chaosu 
urbanistycznego) - tak powstały różnego rodzaju kompleksy sportowe 
pod wiaduktami,  prawie na krawężniku węzła komunikacyjnego lub 
„sympatycznie” tuż za garażami itp.– nie warto je przypominać, jak też istnieją 
przykłady gdzie inwestorzy zadbali o właściwą przestrzeń np.: basen otwarty 
w Łaziskach Górnych bardzo dobra realizacja, też przebudowa, oświetlony, 
czynny do 21.00, woda podgrzewana aby wydłużyć sezon, usytuowany 
w nieokrojonym parku, podobnie basen w Głuchołazach  – może skromniej 
z tym podgrzewaniem i oświetleniem ale piękny park pozostał.   

     Tak się złożyło, że integralną częścią naszego basenu jest stary budynek 
„Syreny”. Pawilon  zaprojektowany w stylu polskiego modernizmu typowego 
dla przełomu lat 60 i 70 –tych. Jak wiemy budynek został poprzez szybkie 
i krótkowzroczne działania sprzedany prywatnemu inwestorowi za pieniądze, 
których pewnie już dawno nie ma, a problem  wraz z oddaniem basenu 
do użytkowania został i jest coraz bardziej widoczny. Owszem możemy 
się znęcać nad wcześniej wspomnianym barkiem z jego odpychającymi 
kolejkami, zastanawiać się jak ten problem rozwiązać – choćby przez 
całkiem niezły pomysł przeniesienia go do pomieszczeń planowanej 
siłowni i awansować do roli kawiarni, a siłownię zostawić w spokoju na 
hali, jak się nie da, to może należałoby usprawnić dowóz pizzy i sposób jej 
podawania przez płot i dołączyć do tego jeszcze parę innych tego typu 
wynalazków –to żart ale można. Chodzi jednak tutaj o myślenie szersze 
– skoro chcemy, aby stale bywali u nas na nowym basenie wartym docelowo 
pewnie kilkanaście milionów złotych goście z zewnątrz ,to musimy myśleć 
poważnie o całej infrastrukturze: hotelowej, sportowej, parkingowej także 
o zapleczu kulinarnym z prawdziwego zdarzenia. Takim obiektem przed 
laty była „Syrena” idealnie wkomponowana w strukturę całego kompleksu, 
będąca naturalnym uzupełnieniem basenu i dodatkowym miejscem 
przyciągającym i zatrzymującym gości, a jak obecnie wygląda to widać, 
słychać i czuć. Miejmy nadzieję ,że nie „wyparuje” jak „Leśny Dwór” z piękną 
przedwojenną salą restauracyjną, nie skończy jak „Wanda” w totalnej ruinie 
i nie stanie się mentalnie prowincjonalną  przebudową jaką jest „Gospoda 
Gościniec”. Zdecydowanie lepiej będzie jak pójdzie w ślady wspomnianego 
już pawilonu na basenie odnowionego nowocześnie, ale z szacunkiem dla 
jego przeszłości architektonicznej dobrze wpisanej w Bukowno. 

 Na dzisiaj  pytanie brzmi - czy jest to jeszcze możliwe?  
Jacek Foryś

JACEK FORYŚ- mieszkaniec Bukowna , architekt- ( SARP-o/ Katowice i  Małopolska 
Izba Architektów w Krakowie)  autor  realizacji oddanych ostatnio do użytkowania:

- przebudowy części zabytkowego przedwojennego kompleksu budynków 
lotniska  na restaurację „ODLOT” - lotnisko Muchowiec Katowice; 

- przebudowy budynku zabytkowego z XIX w. po salonie Harley-Davidson 
na restaurację z kuchnią karaibską „CARUBA” Al. Roździeńskiego Katowice;

- przebudowy budynku zabytkowego z XIX w. w zespole budynków Szpitala 
im. Mielęckiego w Chorzowie na budynek biurowy z nowoczesną  częścią kulinarną 
i konferencyjną oraz specjalistyczną przychodnią zdrowia- powierzchnia użytkowa 
powyżej 1tys. m2. ,zgłoszony przez Samorząd Miasta Chorzowa i zakwalifi kowany do 
ogólnopolskiego konkursu „Przebudowa Roku” będącego pod patronatem Prezydenta RP.;
 - a obecnie pracujący między innymi nad  projektem  przebudowy części 
wielohektarowego gospodarstwa rybackiego zlokalizowanego w woj .małopolskim 
na ośrodek rekreacji nawodnej z budynkiem pensjonatu i spa, polem golfowym, 
budynkiem akwarium z częścią kawiarnianą, pomostami wędkarskimi, miejscami 
dla camperów i całą infrastrukturą – inwestycja dofi nansowana z funduszy Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego;   

BRZYDKIE KACZĄTKO, 
 Z MIASTA
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XII OGÓLNOPOLSKI 
BIEG O PUCHAR BURMISTRZA

Podczas DNI BUKOWNA 15.06.2014r. 
o godz. 17.00 odbędzie się 

XII OGÓLNOPOLSKI BIEG ULICZNY
Zapraszamy mieszkańców Bukowna 

do wzięcia udziału w Biegu na dystansie 10 km. 
Zapisy oraz regulamin biegu dostępny na stronie 

www.bukowno.pl oraz maratonypolskie.pl
Dla uczestników biegu przewidziano koszulkę, medal, 

posiłek oraz puchary i nagrody dla najlepszych. 

Odrębna kategoria 
to Kategoria MIESZKAŃCÓW BUKOWNA

Nowa trasa Biegu
 Do pokonania biegacze mają dwie pętle ulicami miasta. 

Start - STADION SPORTOWY, 
ul. Ks. Zelka, 1 Maja, T. Kościuszki, K. Miarki, 

Reymonta, H.Sawickiej. 
Meta - STADION SPORTOWY.

Trasa posiada Atest PZLA

                          Serdecznie zapraszamy
  Dyrektor Biegu Grażyna 

                      Kowina-Świderek

UTRUDNIENIA 
W RUCHU DROGOWYM

15.06.2014
W związku z organizacją 

BIEGU ULICZNEGO W DNIU 15.06.2014 roku 
w godzinach od 16.45-18.30  

będą zamknięte następujące ulice:  Ks. Zelka, 1Maja, 
Kościuszki, K. Miarki, Reymonta i H. Sawickiej

Za utrudnienia przepraszamy.
Organizator

OPTYMISTYCZNY 
Dzień Kobiet

Stowarzyszenie Emerytów Rencistów i Inwalidów „OPTYMIŚCI” już 3 
marca uczciło Święto Kobiet. Z przymrużeniem oka, w myśl przysłowia  
- „Z kobietami wielka bieda, lecz bez kobiet żyć się nie da”, uroczystość 
rozpoczęła się programem artystycznym. „Optymistki” wraz z Kapelą 
„Bukowiacy” śpiewały, recytowały wiersze własnej twórczości. Wśród 
gości znalazła się m.in. , Poseł Lidia Gądek, która życzyła wszystkim 
kobietom dużo zdrowia i optymizmu. Uroczystość zakończyła się 
poczęstunkiem i dalszą zabawą ze śpiewem i muzyką. 

Taki dzień – pełen radości i uśmiechu – niech będzie spełnionym 
życzeniem na każdy dzień nie tylko dla „Optymistek”, ale dla wszystkich 
kobiet.

 Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia 
Wendelin Kołton
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PROMOCJA!!!
RĘCZNY MASAŻ KRĘGOSŁUPA 
W PROMOCYJNEJ CENIE 15 ZŁ*

Zabiegi fizykoterapeutyczne 
(laser, TENS, UD, itp.)- 5zł

Posiadamy kontrakt z NFZ 
na refundację sprzętu medycznego

(materace przeciwodleżynowe, wózki inwa-
lidzkie, stabilizatory, pieluchomajtki, łożka 

rehabilitacyjne, ciśnieniomierze) 

Adres: Bukowno , ul. Kolejowa 3, 

tel. 796-372-548
Miejski Ośrodek Kultury 

Poniższe ceny obowiązują do odwołania
* przy serii 10 masaży płatnych z góry w 1 dniu, czas masażu 20 min. 
Masaż wykonuje pani Kasia.
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W ostatnich latach obserwuje się wzrost popularności fi zjoterapii nazy-
wanej przez wielu zamiennie rehabilitacją leczniczą. Dawniej udział w re-
habilitacji kojarzony był głównie z osobami starszymi i ich chorobami zwią-
zanymi z wiekiem. Dziś coraz więcej osób korzysta z zabiegów fi zykalnych, 
a w gabinetach można spotkać osoby w różnym wieku. Wynika to z faktu, 
że z pokolenia na pokolenie jesteśmy coraz słabsi, borykamy się z wielo-
ma chorobami cywilizacyjnymi, na które wpływają siedzący tryb życia, 
niewielki lub całkowity brak aktywności fi zycznej, stres i ciągły pośpiech. 
O wzroście świadomości społeczeństwa dotyczącej korzyści płynących 
z systematycznego korzystania z rehabilitacji medycznej świadczy stale 
zwiększająca się liczba chętnych na zabiegi. Szeroko pojęta fi zjoterapia jest 
alternatywą dla zażywania leków - niejednokrotnie wywołujących poważ-
ne skutki uboczne.

Słowo REHABILITACJA wywodzi się z języka greckiego „habilitas” 
i oznacza - zręczność, sprawność, a „re” - odzyskanie, zwrotność. Jest 
procesem mającym na celu przywrócenie osobie z problemami zdro-
wotnymi możliwie najwyższego poziomu funkcjonowania i poprawę 
jakości życia. Obejmuje swym zakresem działanie lecznicze, psycholo-
giczne, zawodowe i społeczne.

Nazwa FIZJOTERAPIA pochodzi z języka greckiego, gdzie „physis” ozna-
cza naturę, przyrodę, a „therapeia” - leczenie. Leczenie metodami fi zjoterapii 
polega na wywoływaniu w organizmie pewnych reakcji fi zjologicznych za 
pomocą bodźców fi zycznych. W zależności od rodzaju zastosowanego 
bodźca (energii) fi zjoterapię można podzielić na: 
1. kinezyterapię - leczenie ruchem, gimnastyka lecznicza;
2. masaż (ręczny) - mechaniczne wywieranie i zwalnianie ucisku na 

tkanki;
3. fi zykoterapię i jej działy:

• elektroterapię – lecznicze działanie prądów niskiej i średniej często-
tliwości, prądu stałego, elektrostymulacje;

• magnetoterapię – terapeutyczne działanie pola magnetycznego 
niskiej częstotliwości;

• sonoterapię -  działanie fal ultradźwiękowych na organizm;
• termroterapię - lecznicze działanie ciepła (np. okłady parafi nowe) 

lub zimna (krioterapia);
• hydrotarapię - inaczej wodolecznictwo (np. kąpiele wirowe, masaże 

podwodne);
• światłotarapię - wykorzystanie leczniczego działania promieniowa-

nia (np. laser, sollux);
• leczenie uzdrowiskowe – leczenie sanatoryjne, z którym ściśle 

związana jest:
- balneoterapia – działanie wód leczniczych, peloidów 
  (np. borowiny),
- klimatoterapia – leczniczy wpływ klimatu.

Metody fi zjoterapii pobudzają i usprawniają naturalne mechanizmy 
samoobrony i zdrowienia organizmu i aktywizują organizm do walki.

Celem fi zjoterapii jest niwelowanie procesów chorobowych lub 
ich następstw, zapobieganie im, zapobieganie nawrotom i postępowi 
choroby, usuwanie dolegliwości, możliwie najdalej idące przywrócenie 
zdrowia i jego utrwalenie. Zatem fi zjoterapia to nie tylko leczenie i re-
habilitacja, ale także profi laktyka.

Zabiegi fi zjoterapeutyczne przyjmuje się w seriach. Zwykle jest to 
okres 10 dni zabiegowych w tzw. fi zjoterapii ambulatoryjnej (pacjent 
dochodzący do gabinetu rehabilitacji) i 15 lub więcej dni w rehabilitacji 
stacjonarnej (pacjent przebywa na miejscu [szpitale, sanatoria] przez 
cały okres zabiegowy. Poszczególne zabiegi najogólniej rzecz ujmując 
mają na celu wywołanie efektu przeciwbólowego, przeciwzapalnego 
i regeneracyjnego. Jednakże każdy z nich działa na innych zasadach 

fi zyki i chemii, dlatego bardzo ważnym jest, by kompleksowo (jedno-
cześnie) korzystać z kilku różnych rodzajów zabiegów (np. laser, pole 
magnetyczne, sollux, masaż na daną okolicę ciała).  

Dobór odpowiedniego zestawu zabiegów powinien poprzedzać 
dokładny wywiad i badanie lekarskie uwzględniające wskazania do wy-
konania danej operacji fi zjoterapeutycznej.

Na efekty zakończonej serii zabiegowej zwykle trzeba poczekać 2 
tygodnie, a nawet miesiąc. Zależy to od osobniczych właściwości or-
ganizmu, i jego reakcji na zastosowane bodźce. Zdarza się również, że 
w trakcie zabiegów stan pacjenta pogarsza się. Jest to jednak zjawisko 
normalne, bo już z pierwszym zabiegiem w tkankach zachodzi szereg 
przemian fi zjologicznych. Przemiany te, na krótki okres czasu mogą wy-
wołać specyfi czny ból okolicy ciała poddawanej zabiegowi czy powo-
dować „ogólne rozbicie”. Takie objawy mogą wystąpić, ale nie należy się 
tym martwić aczkolwiek zawsze poinformować o tym fakcie fi zjotera-
peutę. W chorobach przewlekłych takich jak choroby zwyrodnieniowe, 
reumatoidalne zapalenie stawów, nawracających zespołach bólowych 
najlepsze efekty daje systematyczne korzystanie z zabiegów, a więc 
powtarzanie serii dwa razy w roku. Gwarantuje to względnie dobre 
samopoczucie przez okres między zabiegami i ustrzega od nagłych 
stanów ostrych. Istotne znaczenie ma wczesna rehabilitacja, a zatem 
nie należy zwlekać z decyzją o jej podjęciu.

Korzyści płynące z fizjoterapii są nieocenione, a jej metody nie 
do zastąpienia, ponieważ takiego aktywowania naturalnych mecha-
nizmów samoobrony i samozdrowienia nie można uzyskać za po-
mocą żadnych leków. Fizjoterapia wygrywa z lekami także w walce 
z bólem – działanie przeciwbólowe uzyskiwane metodami fizjotera-
pii nie wywołuje przykrych skutków ubocznych. Co ciekawe niektó-
re z zabiegów pobudzają organizm do wydzielania endorfin – hor-
monów szczęścia, a więc nie tylko łagodzą dolegliwości, ale również 
wprawiają pacjenta w lepszy nastrój.  

Fizjoterapeutka  Marzena Bujak

REHABILITACJA

fi zyki i chemii, dlatego bardzo ważnym jest, by kompleksowo (jedno-

FIZYKOTERAPIA
Laseroterapia

Magnetoterapia
Ultradźwięki
Fonoforeza

Światłoterapia
Krioterapia

Elektroterapia
  

KINEZYTERAPIA
Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza

Ćwiczenia z piłkami i taśmami Thera-Band
Ćwiczenia korygujące wady postawy

MASAŻ

AQUAVIBRON

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
- kinezjotaping

Nasz adres:
ul. Laskowska 4a
32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429
rehabilitacja.naszezdrowie@onet.pl
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Sport

„Mała Orkiestra Orbitowej Pomocy” 
gra dalej

Podwójnym zwycięstwem zakończył się dla bukowień-
skiej Orbity Turniej Charytatywny dla Thomasa, w którym 
wzięło udział 6 drużyn z rocznika 2006. Debiutująca przed 
swoją publicznością drużyna gospodarzy, pokonała rywa-
li i zdobyła puchar nie tracąc nawet jednej bramki. Wielkim 
sukcesem okazała się też licytacja pamiątek piłkarskich. 
Rodzice bohatera turnieju otrzymali czek na 7048,90 zł. To 
najwyższa kwota, jaką dotychczas udało się zebrać podczas 
turniejów charytatywnych Orbity.

Thomas Švarc jest przeuroczym, pełnym energii dwulatkiem, 
jednak od urodzenia choruje na fenyloketonurię, która bez wła-
ściwego leczenia grozi uszkodzeniem centralnego układu ner-
wowego. Chłopiec może rozwijać się prawidłowo, jeśli będzie 
przestrzegał rygorystycznej, ale niestety także kosztownej diety. 
Można ją jednak złagodzić stosując lek najnowszej generacji 
– Kuvan. Thomas musi stosować kurację przez 14 lat, a roczny 
jej koszt to nawet 30 tysięcy złotych. Turniej charytatywny miał 
pomóc choć częściowo pokryć koszty leczenia. Nieprzypadkowo 
Orbita Bukowno, organizator turnieju, zdecydowała się pomóc 
w tym roku właśnie Thomasowi. Jego tata, Radim Zouhar, który 
przyjechał do nas aż z Czech, od sierpnia ubiegłego roku prowa-
dzi drużyny roczników 2001 i 2006. 

Tegoroczny turniej miał więc wyjątkowy wymiar. Zgod-
nie z tradycją, co roku podczas turnieju po raz pierwszy 
oficjalnie prezentuje się najmłodsza drużyna klubu. W tym 
roku jest to rocznik 2006 – właśnie ten, który trenuje tata 
Thomasa. Chłopcy grali więc dla młodszego kolegi, a jed-
nocześnie dla swojego trenera. Nie zawiedli!

W fazie grupowej Orbita pokonała Szczakowiankę Jaworz-
no 3:0 i Kluczewskie Orliki 2:0. W półfinale rozgromiła Górnika 
Libiąż 3:0. W meczu o złoto znów zmierzyła się z Jaworznem.  
Szczakowianka dzielnie walczyła, ale tego dnia Orbita była nie 
do pobicia. W całym turnieju chłopcy nie stracili ani jednej 
bramki, a finał zakończył się zwycięstwem 2:0.

Niemniejsze emocje towarzyszyły meczowi o trzecie miejsce, 
w którym GKS Katowice walczył z Górnikiem Libiąż. Już w półfinale 
zwodnicy GKS-u zafundowali swoim kibicom chwile grozy, kiedy po 
remisie ze Szczakowianką 1:1, przegrali ostatecznie w rzutach kar-
nych 3:4. Potem scenariusz się powtórzył. Wyrównany mecz z Górni-
kiem znów zakończył remis – tym razem 2:2, ale w rzutach karnych 
więcej szczęścia znów miał przeciwnik. Górnik Libiąż wywalczył więc brąz 
wynikiem 4:3, a GKS musiał zadowolić się pucharem za czwarte miejsce, 
razem z drużynami Orlików z Klucz i Akademii 21 z Krakowa.

Rywalizacja miała jednak tego dnia drugorzędne znaczenie. Wszyst-
kich jednoczył cel – zbiórka pieniędzy na zakup leku dla Thomasa. Licy-
towano ręcznie robione kolczyki, podarowane klubowi książki, Play Sta-
tion 3,  a przede wszystkim pamiątki piłkarskie: piłki z autografami drużyn 
Wisły Kraków, GKS-u Katowice, Ruchu Chorzów i Cracovii i koszulkę 
GKS-u Katowice z autografami zespołu. Najcenniejsza okazała się poda-
rowana  przez reprezentanta Polski, Łukasza Piszczka  koszulka Borussii 
Dortmund, którą wylicytowano za 4 tys. zł. Z samej licytacji zebrano 6850 
zł, a do puszki bardzo często trafiało więcej, niż faktycznie wylicytowano. 
- Pewnie ta suma, choć spora, nie rozwiąże wszystkich potrzeb tego 
przeuroczego malucha. Ale chciałbym bardzo, by dodała jego rodzi-
com wiary w ludzi i nadziei, że wszystko będzie dobrze – powiedział po 
turnieju prezes Stowarzyszenia Orbita, Jarosław Tomczyk. Kiedy rodzice 
Thomasa odbierali symboliczny czek, a z ich oczu płynęły łzy wzrusze-

nia, widać było, że ten cel udało się osiągnąć.
- Bardzo dziękuję wszystkim, którzy grają z nami już od czterech lat 

charytatywnie za zaufanie jakim nas darzą. To Ci ludzie, którzy zapeł-
niają halę MOSiRu sprawiają, że udaje nam się raz do roku mieć swoją 
Malutką Orkiestrę Orbitowej Pomocy – dodaje prezes Tomczyk. A tych, 
którzy chcą wspierać działania Orbity jest z roku na rok coraz więcej. 
Tym, razem dołączyły m.in. Uczniowski Klub Sportowy „Korona Olkusz”, 
który dał pokaz akrobatyki sportowej, oraz breakdancowa grupa „All In” 
z Olkusza. Jak co roku można było liczyć na władze Bukowna, Bolesła-
wia i Powiatu, a także na pomoc MOSiR-u i MOK-u w Bukownie. Tym 
razem działalność Stowarzyszenia poparł w wyjątkowy sposób także 
Konsul Honorowy Republiki Czeskiej, Jarosław Krykwiński, który objął 
patronat nad imprezą.

Thomas jest małym chłopcem i pewnie nie zdaje sobie jeszcze spra-
wy z ilości wyzwań stojących na jego życiowej drodze. Jednak już teraz 
ma wokół siebie oddanych przyjaciół i jest to bardzo poruszające – na-
pisał w liście do Orbity.                    

Iwona Pilarz rzecznik prasowy Orbity
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Sport Lekkoatletyka

Orbita na Słowacji 
– bez podium, ale z królem strzelców!

Aż na Słowacji przyszło kończyć sezon halowy zawodnikom 
Orbity Bukowno z rocznika 2005. Podczas turnieju 
w Starej Lubovnej, na zawodach zorganizowanych przez tamtejszy 
Junosport, chłopcy wywalczyli czwarte miejsce, a nasz zawodnik 
został najlepszym strzelcem turnieju. Mały niedosyt pozostał, 
bo jedyny mecz, który przegrała Orbita, można było wygrać. 
Przeciwnik miał jednak więcej szczęścia.

W turnieju udział wzięło 9 drużyn z Polski i Słowacji. Orbita pierwszy 
mecz rozegrała z gospodarzami turnieju. I choć od samego początku 
to bukowianie dominowali na boisku, brakowało im skuteczności. 
Wystarczyła szybka kontra Junosportu i było 1:0. Orbita szybko wyrównała, 
lecz kiedy wydawało się, że sytuacja jest opanowana, znów straciła bramkę. 
Nie pomogły nieustające ataki Orbity – po kolejnym golu Słowaków mecz 
zakończył się dla nas porażką 3:1.

Zwycięstwo Junosportu z drużyną AKS Chorzów w kolejnym meczu 
grupowym zadecydowało, że Orbita mogła walczyć już tylko o czwarte 
miejsce. To jednak nie podcięło skrzydeł bukowianom. W meczu z AKS 
Wyzwolenie Chorzów były już tylko szybkie akcje, celne podania i dobra 
skuteczność, co dało zwycięstwo 4:0.

O czwarte miejsce Orbita walczyła z drugą drużyną gospodarzy Dunajcem 
Nowy Sącz II. W obu meczach była zdecydowanie lepszą drużyną, która 
miała pomysł na grę i szybko zdobywała gole. Jedynie zbytnie rozluźnienie 
powodowało, że traciliśmy przypadkowe bramki. Mecz z Junosportem II 
zakończyliśmy zwycięstwem 3:1, a Dunajec II pokonaliśmy 5:3.

Na turniejowym 
podium stanęły 
Podegrodzie, KAC Kosice 
i Junosport Stara Lubovna 
I. Orbita była tuż za nimi, 
warto jednak podkreślić, 
że to właśnie zawodnik 
z Bukowna - Karol 
Baran został najlepszym 
strzelcem turnieju. 

Pozostał niewielki 
niedosyt, ponieważ 
drużyna, z którą przegrała 

Orbita, była w rzeczywistości od niej słabsza i miejsce na podium było 
w zasięgu ręki. Turniej będzie więc dla nich kolejną cenną lekcją o tym, że 
każda minuta w meczu jest ważna, i nawet jedna akcja może zdecydować 
o przebiegu i wyniku całego turnieju.  

Iwona Pilarz rzecznik prasowy Orbity

KRAKOWSKI FESTIWAL BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH 
15.03.2014

1000m Chłopcy Starsi  rocz.2002- Lechocki Radek  miejsce 4
1000m rocz. 2000 - Zadora Michał  miejsce 11
1000m rocz. 1999 - Kulawik Paweł  miejsce 12
4000m Juniorzy Młodsi -Litewka Damian  miejsce 7
1000m Dziewczęta Starsze- rocz.2001- Rusek Aleksandra  miejsce 5

MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH 22.03.2014

1000m Dziewczęta Starsze rocz. 2001- Rusek Aleksandra  miejsce 4
1000m Chłopcy Starsi rocz.2002- Lechocki Radosław  miejsce 3
1000m  Młodzicy rocz. 2000-Zadora Michał  miejsce 9
2000m Juniorzy Mł. Litewka- Damian  miejsce 6

W biegu otwartym na 2km udział wzięli:  Lechocki Radosław, Rusek 
Aleksandra, Marek Emilia, Stopa Nikola, Zadora Michał, Kulawik Paweł, 
Zadora Michał, Grażyna Kowina-Świderek.

Grażyna Kowina - Świderek

Wizyta młodzieży z Francji w naszej remizie
Ponad sześćdziesięciu młodych Francuzów wraz z opiekunami, na-

uczycielami i dyrekcją Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie odwiedziło miej-
scową remizę OSP. Była to pierwsza tego typu wizyta uczniów z Francji 
w ramach wymiany z uczniami ZS nr 1 w Bukownie.

Przybyłych gości powitał bardzo serdecznie naczelnik wraz ze swo-
im zastępcą. Francuzi mieli możliwość obejrzenia samochodów oraz 
sprzętu będącego na wyposażeniu naszej jednostki, zadawali pytania 
oraz mogli „poczuć” się jak prawdziwi ochotnicy ubierając się w mun-
dur bojowy wraz z całym ekwipunkiem strażackim niezbędnym do 
działań w trudnych warunkach.

Kolejnym punktem spotkania był pokaz pierwszej pomocy wykona-
ny przez naszych druhów, chętni mogli również zaprezentować swoje 

umiejętności prowadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej na 
wcześniej przygotowanym fantomie. Następnie udaliśmy się alarmowo 
na polanę przy remizie by zaprezentować możliwości bojowe naszego 
Stara 266, młodzież miała możliwość gaszenia linią szybkiego natarcia 
oraz zobaczyć moc i działania gaśnicze prowadzone przy użyciu działka 
wodno - pianowego zamontowanego na wozie.

Na koniec spotkania Francuzi podziękowali nam za poświęcony czas, 
pokazy i atrakcje jakie dla nich przygotowaliśmy, my zaś wręczyliśmy 
naszym gościom pamiątkową strażacką maskotkę z herbem naszej jed-
nostki.

Kinga Curyło

OS
P 

w
 B

uk
ow

ni
e



23Głos Bukowna       Marzec/Kwiecień       Nr 02/14

AUTO SERWIS TEST    www.autoserwistest.pl

BUKOWNO, UL. SPACEROWA 1, 32 642 12 02, KOM. 602 742 039
Blacharstwo Lakiernictwo Mechanika Pojazdowa Diagnostyka
Pojazd zastępczy 
Pomoc drogowa - ASISTANCE 24 h
Serwis opon - osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali
 � Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym sprzęcie firmy „Hofmann”  

w systemie VMP najszybszym i najdokładniejszym sposobie wyważania kół 
 � mechanika, naprawy zawieszeń, hamulcy, komputerowa geometria kół- zbieżność 
 � diagnostyka, naprawy bieżące, wymiana olejów, rozrządów, itp 

Sieć naprawcza PZU
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, oględziny
Rzeczoznawca na miejscu

NAPRAWy BEZgOTóWkOWE 
również dla innych firm ubezpieczeniowych

CENTRUM WyMIANy OPON

SERWIS kLIMATyZACjI
napełnianie| odkażanie ozonowe | naprawa
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